
Iekšlietu ministrijas lēmumi par: 1) pār-
grozībām Talsu sadraudzīgās biedr.
priekšniecībā un par 2) Rīgas patri-
moniālās ugunsdzēs. biedr. kluba un
3) Latvijas brīvības cīnītāju un at-
vaļināto karavīru biedrības slēgšanu.

Rīkojums par grozījumiem starptautiskā
telefona tarifā.

Valdības rīkojumi un pavēles

432. lēmums.

1935. g. 25. jūnijā, saskaņā ar papildinā-
jumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. gada
163. num.) 14.pantu, atceļu Talsu
sadraudzīgās biedrības līdzši-
nējo valdi un revīzijas komisiju un ieceļu
šādu jaunu valdi un revīzijas komisiju:

valdē: priekšsēdētājs — Reinholds
Kuikulītis, locekļi — Fricis Grīnvalds, Fri-
cis Hermansons, Vilis Grikmanis, Ansis
Dreimanis, Vilis Puķkalns, Pēteris Avens,
Teodors Insbergs, Kārlis Kreicmanis, An-
sis Placis, Vilis Treilībs, Kārlis Freima-
nis;

revīzijas komisijā: priekšsēdē-
tājs — Miķelis Eglītis, locekļi — Jānis Vei-
lands un Valdis Līnis.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administratīvā departamenta
direktorsA n šm i t s.

553. lēmums.
Atceļot savu š. g. 18. maija 452. lēmumu

(„Vald. Vēstn." 115. num.), pamatojoties
uz likumu par biedrību, savienību un poli-
tisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g. 130. n.),
slēdzu Rīgas patrimoniālās
ugunsdzēsēju biedrības klubu
un ieceļu tam likvidācijas komisiju. Lik-
vidācijas komisijas priekšsēdētājs zv. adv.
pal. Jānis Vāpa un locekļi: Jānis- Platais
un Kārlis Kilevics; likvidācijas komisijas
sēdeklis Rīgā, Aizsargu ielā 39, dz. 7. Lik-
vidācija jāizdara 3 mēnešu laikā.

Rīga, 1935. g. 31. jūlijā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktors A n šm i t s.

554. lēmums.
Atceļot savu š. g. 2. maija 403. lēmumu

(„Vald. Vēstn." 101. num.), pamatojoties uz
likumu par biedrību, savienību un politisku
organizāciju slēgšanas, likvidācijas un re-
ģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā („Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.),
ar Rīgas . apgabaltiesas administratīvās
nodaļas 1933. g. 5. decembra lēmumu slēg-
tai „L a t v i j a s brīvības cīnītāju
un atvaļināto karavīru biedri-
b a i" ieceļu likvidācijas komisiju. Likvidā-
cijas komisijas priekšsēdētājs zv. adv. pal.
Vāpe un locekļi: Marts Kilevics un Volde-
mārs Grēviņš; likvidācijas komisijas sē-

deklis Rīga, Aizsargu iela 39, dz. 7. Lik-
vidācija jāizdara 3 mēnešu laikā.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktors A n š m i t s.

Apstiprinu
Rīgā, 1935. g. 21. jūlijā.

Sa iksm.s ministrs B. E'nb;i gs.

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Grozījumi starptautiskā telefona tarifā.

Tarifa 5. lapas pusē pret: Alžira, Ma-
roka franču, Tanžera un Tunisa, ailē
,,Satiksmes apklusuma laika stundas"
ierakstīt 19—8.

Tar ifa 49. lapas pusē 13. nodalījumā:
Alžira, Franču Maroka, Tanžera un Tu-
nisa esošās maksas atvietot ar šādām:

Alžira, FrarČJ Maroka — .
un Tanžera Tuni3a

no 8—19 no 19—S no 8—19 no 19—3
Ls S. Ls S. Ls ļ S. Ls ļ S.

40 _ 24 — 43 — 25 80

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludi-
nāšanas dienu.

Rīgā, 1935. g. 22. jūlijā.

Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.
Ekspluatācijas pārvaldes

priekšnieka v. O. Matisons.

Zemkopības ministrs J.Birznieks par zvejniecības panākumiem
izteicas šādi:

„Nejauši manās rokās gadījās nokļūt pa-
gājušā gada 12. maija laikraksta izgrzie-
zumam ar virsrakstu „Z v e j n i e c ī b a
bezdibeņa mal ā".

Ja mūsu zvejniecība pirms vairāk kā
gada atpakaļ bija bezdibeņa malā, tad ta-
gad viņai šajā bezdibenī vajadzēja būt jau
iekritušai, jo rakstā aprādītie trūkumi nav
izlaboti un valdība savā zvejniekiem vel-
tītā darbā gājusi citus ceļus. Šis 15. maija
priekšvakarā pareģotais bezdibens atvē-
rās gan politisko partiju spekulantiem un
zvejnieku balsu zvejotājiem rudens vēlē-
šanām, bet kā turpmāk redzēsim,'pateico-
ties Ministru prezidenta Dr K. U 1 m a ņ a
daudziem personīgiem ierosinājumiem, aiz-
vērās zvejniekiem.

Zvejnieku stāvoklis šajos vairāk kā

14 mēnešos stipri mainījies, mainījies pil-
nīgi pretēji tam, kā bija „lielo zvejnieku
aizstāvju" laikā, kad pastiprinātā kārtā no-
ritēja zivju eksports it kā uz ārzemēm un
noslēdza daudzus „apmaiņas darījumus",
Kādi bija šie „apmaiņas darījumi" — to
tagad zina jau arī paši zvejnieki. Zina, ka
viņu eksporta prece pēc Latvijas krasta
atstāšanas citu zemi neredzēja, bet no-
grima jūrā bez paša kuģa. Bija izdevīgi
reņģītes pat ar visām jaunajām oša muci-
ņām samest jūrā, jo tad dabūja atļauju im-
portēt ārzemju preces ar desmitkārt aug-
stāku vērtību.

Tagadējās valdības laikā, protams, šī
afēra nav atkārtojusies un neatkārtosies,
taču zivju patēriņš strauji pavairojies, jo
zivju tirgus kārtošanā pielietoti daudz
saimnieciskāki paņēmieni kā zivju laišana
atpakaļ jūrā pēc žāvēšanas un iepakoša-
nas muciņās.

Pirmais tagadējās valdības solis zvej-

nieku stāvokļa uzlabošanai bija akcīzes sa-
mazināšana gāzeļļai no 15 sant. kilograma
uz 3 sant. par to. Šīs rīcības rezultāta
zvejnieku motorlaivu skaits no 14_— 1933.
gadā pieaudzis uz 50 pagājuša gada

beigās, un šogad vel ir nācis
klāt lielāks skaits motorlaivu.

Pašu nozvejoto zivju daudzums, salī-
dzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājies

par 17,3°/o, kas tomēr pārsniedz
caurmēra n ozveju par 7,2°/o.

Bet ne jau nozvejoto zivju daudzums ir
galvenais. Galvenais ir — cik liels ienā-
kums ir bijis par sazvejotām zivīm. Un
šis ienākums (lai gan nozvejas daudzums
pagājušā gadā ir samazinājies) ir pieau-
dzis, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, bet
vismazāko 1932. g. ienākumu pārsniedz
par 24,6%.

Draudošais cenu sabrukums
tā tad ir pārvarēts taisni pagā-
jušā gadā, kad varam konstatēt ievē-
rojamu cenu pieaugumu visām jūras zi-
vīm. Sevišķi iepriecinoša un ievērojama
ir cenu uzlabošanās galvenajām zivju su-
gām: mencām, plekstēm un reņģēm.

Cenu uzlabošanos labi raksturo dati par
galveno zivju sugu caurmēra cenu 1933.
un 1934. gadā. Piemēram, viena kilograma
zivju caurmēra cena santimos ir bijusi:

1934. g. 1933. g.

plekstēm un ātēm 17,9 sant. 13,8 sant.
mencām .... 18,5 „ 13,5 „
reņģēm .... 11,3 „ 9,5 „
brētliņiem . . . 13,4 „ 13,1 „

Visu zivju — lašu, taimiņu, sīgu, zušu,
salaku, luču, vimbu, stagaru, sandartu,
asaru, līdaku, jau augšā minēto un visu
citu sugu pagājušā gadā kilograma caur-
mēra cena ir bijusi 17,6 sant., bet
iepriekšējā -- 1933. g. tikai 14,3 sant.

Vislielākais cenas pieaugums pie tam ir
taisni visvairāk zvejotām un patērētām
zivīm — plekstēm un ātēm par 29,7°/o.
mencām par 37°/o un reņģēm par 18,9%.

Vidējais cenas pieaugums par vienu ki-
logramu jūras zivju 1934. gadā, salīdzinot
ar iepriekšējo gadu, ir 23,1%.

Vēl iepriecinošāki ir, ja varam konsta-

tēt, ka izzvejoto zivju daudzuma samazi-
nāšanās nav vienīgais faktors, kas veici-
nājis ievērojamo cenu pieaugumu. Tam
pierādījums ir 1932. gads, kad izzvejoto
zivju daudzums bija par 27,8% mazāks ka
1933. g., bet tomēr cenas galvenajām zivju
sugām bija ievērojami zemākas par pagā-
jušā gada cenām. Galvenais, kādēļ pagā-
jušais gads ir izvērties par Latvijas jūras
zvejniecības atzelšanas gadu — ir vis-

pārējā saimnieciskā stāvokļa
uzlabošanās valstī, iedzīvo-
tāju pirktspēju p i eau gurns un
galvenā kārtā — valdības veik-
tie darbi zivju tirgus kārto-
šanā, iepriekšējā zivju patē-
riņa pieaugšanā.

Pagājušā gadā ir noorganizēta zivju pie-
gāde visiem apgabaliem Latvijā. Ar 5 sma-
giem automobiļiem no zvejnieku ciemiem
zivis tagad piegādā visattālākiem apga-
baliem. Ka šis pasākums dos vislabākos
panākumus, rāda sistemātiski augošais
zivju pieprasījums visattālākos apgabalos
un pilsētās. Pagājušā — pirmā darbības
gadā, kad zivis pa provinci izvadāja tikai
4 automobiļi, 5 darbības mēnešos piegā-
dāts un pārdots 97.000 kilogramu zivju.
Šogad pusgada laikā šis daudzums jau
pieaudzis uz 257.000 kilogra-
miem.

Tāpat sevišķi labus panākumus devušas
uz Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
ierosinājumu noorganizētās zivju dienas
pilsētu pašvaldību uzturamās patversmēs,
skolās, internātos u. c. Lauku un pilsētu
pašvaldības šo ierosinājumu uzņēmušas
tik atsaucīgi, ka zivju pieprasījumi laukos
tā pieauguši, ka zvejnieku kooperatīvi pat
nebija spējīgi apmierināt visus pieprasīju-
mus.

Tāpat vislabākos panākumus devusi
zivju ievešana karaspēka daļās. Šeit ar
sevišķi labām sekmēm patērē sālītās
mencas.

Arī pilsētās zivju tirgus apstākļi radi-
kāli uzlabojušies. Atkal uz Mi-
nistru prezidenta Dr K. Ulmaņa perso-
nīgu ierosinājumu Rīgas pilsētas pašval-
dība, piem., atļāvusi priekšpilsētas ielās
pārdot no rokas ratiņiem svaigas un žā-
vētas zivis. Jelgavas pilsētas valde at-
ļāvusi zvejniekiem-pašražotājiem uzbraukt
laucinieku tirgū un pārdot tur savus ražo-
jumus. Kuldīgas pilsētas valde atļāvusi
izbūvēt speciālu zivju kiosku u. t. t.

Sevišķa vērība piegriezta zivju produktu

kvalitātes uzlabošanai. Ar valsts pabal-
stiem uzceltas zivju žāvētavas Skultē, Du-
bultos, 2 Lapmežciemā, Kolkasragā. Maz-
irbē un Ventspilī. Sālītavas uzbūvētas
Kolkasragā, Saunagā. Sīkragā. Košragā un
Lūšņās. Liepājā patlaban pabeidz būvēt

žāvētavu, sālītavu, laivu būvētavu un le-
dus pagrabu, apgādātus ar vismodernā-
kām ierīcēm. Tāpat patlaban nobeidz bū-
vēt zvejniec. labierīcības Pāvilostā, Raga-
ciemā, Jūrmalciemā, Papē un Pusciemā.

Ostas izbūve Rojā nobeigta, tāpat Mērs-
ragā. Šogad izbūvē Papes ostu un provi-
zorisku ostu Kaltenē. Nākošā gadā pare-
dzēts izbūvēt zvejnieku ostu Skultes
zvejnieku ciemā.

Tāpat visu šo laiku ir notikusi zvejnieku
kooperatīvu apvienošana. Liepājā 11 ko-
operatīvu vietā tagad darbojas viens.
Tādu pašu kooperatīvu apvienošanu izda-
rīs arī Kolkasragā apgabalā, kur līdz šim
uz 10 kilometriem ir 5 kooperatīvi.

Zivju konservu eksports arī nemitīgi
audzis. 1931. gadā eksportētas 465 tonnas,
1932. g. 514, 1933. g. 850, 1934. g. 746 ton-
nas, bet šogad pusgada laikā jau tikdaudz,
cik 1931. g. un 1932. g. visa gada laikā.

Lai zivju tirgu pilnīgi nokārtotu un
zvejnieku stāvokli uzlabotu, valdības no-
doms ir turpmāk nodibināt paju sabied-
rību ar Ls 80.000 pamatkapitāla, kur Zem-
kopības ministrijai piederēs 51% no pa-
jām. Šī sabiedrība kārtos zivju eksportu
un zivju iepirkšanu no zvejnieku koopera-
tīviem, apgādās zvejniekus ar tikliem,
āķiem, motoriem, degvielām u. t. t.

Lai neļautu zvejniekus izmantot nego-
dīgiem privātiem tirgotājiem - spekulan-
tiem, pastāv nodoms ievest koncesiju si-
stēmu, t. i. zivis varēs uzpirkt un ar tām
tirgoties tikai tie, kam Zemkopības minis-
trija piešķirs koncesiju. Tāpat ir padomā
iecelt speciālu uzraugu, kas pārbaudīs vi-
sas sūdzības un kuram būs jāpiesaka visas
reklamācijas kā no vienas, tā no otras pu-
ses. Tad privātie tirgotāji nevarēs zvej-
niekiem vienkārši pateikt, ka tā un tā sū-
tījuma zivis bija bojātas, lai gan patiesībā
tās varbūt nemaz nav bijušas bojātas, bet
tirgotājs, lai labi nopelnītu, par bojātām
tās pats pataisījis.

Kā redzams, tagadējās valdības 14 mē-
nešu laikā zvejnieku labā darits vairāk, kā
visā iepriekšējā laikā. Panākumi, protams,
nav izpalikusi. Arī budžetā zvejniecības
veicināšanai paredzēts šogad tikdaudz
(Ls 185.000,—), cik visos agrākaios gados
konā." LTA

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
/, gadu .... 12,— gadu 18,—

3 mēn 6,— >/2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . '. . . —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Latvijas valdības jg^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot sgifi <M~!Msvētdienasunsvētku dienas

Redakcija: ^E^^^S^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pili 2.ist. Tālrunis 20032 ^®^^^^^^P^ Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^ļ$r Atvērts no pulksten 9—3

Valdības iestāžu paziņojumi.
Tieslietu ministrijas paziņojums.
No š. g. 1. augusta Liepājas apriņķa

Gaviezes pagastā atvērta dzimtssarakstu
nodaļa, kuras darbības rajons Gaviezes
pagasts.

Līdz ar to Gaviezes pagasts atdalīts no
Grobiņas pilsētas dzimtssarakstu nodaļas.

Rīgā, 1935. g. 2. augustā.
Tiesu departamenta direktora i. p.

J. Saulīte.
Juriskonsultācijas techn. darbu

vadītāja p. i. A. Dzirkalis.

Dzelzceļu virsvaldes paziņojums.
Sekojošu līniju 21 pārbrauktuve ieskai-

tīta vispārīgai lietošanai ierīkoto neap-
sargājamo pārbrauktuvju kategorijā:
1) Rīgas-Rūjienas līnijas 78. km

pik. 2 + 7 m, 80. km pik. 7 + 26 m un
81. km pik. 9 + 28,5 m pārbrauktuves;

2)Pļaviņu-Gulbenes līnijas 4.
km pik. 7 + 41 m un 68. km pik. 2 +
19 m pārbrauktuves un

3) S i t a s - R ē z e k n e s līnijas 18. km
pik. 3 + 46 m, 33. km pik. 0 + 49 m,
43. km pik. 4 + 9 m, 47. km pik. 9 +
60 m, 54. km pik. 1 + 79 m, 54. km pik.
8 + 70 m, 57. km pik. 2 + 77 m, 59. km
pik. 0 + 10 m, 59. km pik. 4 + 17 m,
66. km pik. 0 + 81 m, 68. km pik. 1 +
70 m, 72. km pik. 0. + 91 m, 73. km pik.
6 + 8 m, 73. km pik. 8 + 36 m, 75. km
pik. 4 + 86 m un 77. km pik. 3 + 70 m
pārbrauktuves.

Dzelzceļu virsvalde.



Paziņojums. , ..
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskā daļa paziņo, ka „Vald Vēstn." 1*28. jl.25*«***£*ļgļ"^SmkSpret SS

sabiedrības „Benčers" Benčeru upītes regulēšanas darbu dalībnieku sarakstā ar 2. kārtas num. uzrādītas ziņas par Allažu pag. Ruņenu māju pienākumiem pret minero

meliorācijas sabiedrību, pēc Ruņenu māju sadalīšanas, atceltas un atvietotas ar sekojošām: ^^_———!
g—

ggiaeB^——g D arbu Dalīb-
n Māju NsNs izmaksa pēc nieku

C Dalībnieka
Dalībniekam Kadā pagastā projekta, balsu

S Dalībnieka ! piederošo vai atrodas mājas un pie no kuras skaits,
Dalībnieka tpasumu vj lietošan3 pēc pēc kādas agrākās muižas aPrēkina saska?ā

?S. vārds un uzvārds tiesību e;ošo māju mērnie- zemes kadas J^""™ dalībnieku

*
apzīmējums * ..i,,,™ cības grāmatu piederēja balsu skaitu mel. sab.

* nosaukums piāniem reģistra Ls statūtiem
6

l. 2. ī 3. 1 5^ . ļ 7. »• »•

2. Jānis Rudzītis īpašnieks Ruņēni 2343 Allažu pagasta Allažu muižas 60 —

2a Eduards Rudzītis „ Drandes — 6962 „ „ ,, » 26~ !

Kopa 86— ļ 2

Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie

darbu pirmreizējas izvešanas, tā ari pie izvesto darbu uzturēšanas kārtībā turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var būt
mazāka vai lielāka.

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. i. M. Šļachtovičs.

Archīva 1101. num. Mel. sab. reģ. 367. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Pasta zinas.
Jūlijā Jelgavas pasta un telegrāfa

kantori no pasta kastītēm izņemti un
nav nosūtīti šādi sūtījumi:

8 pastkartes un 3 vēstules bez adresēm,
5 iekšzemes vēstules ar adresēm svešās
valodās un 5 iekšzemes vēstules uz pie-
prasījumu bez adresāta uzvārda.

Pastmeistars J. Sīpols.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Ogres saistošo būvnoteikumu
pārgrozījumi un papildinājumi,
pieņemti Ogres pilsētas valdes 1935. gada
10. jūlija sēdē (9. prot. 1. p.) un apstipii-
nāti ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības
pārvaldes 1935. g. 24. jūliji 94436. rakstu.
,.Valdības Vēstneša" 1934. g. 27. numurā

izsludināto Ogres saistošo būvnoteikumu
34. p. s burtu izteikt šādi:

34. p. s burts. Visas pastāvošās atejas,
samazgu bedres un mēslu tvertnes, kas
neatbilst minētiem noteikumiem, pārbūvē-
jamas saskaņā ar tiem līdz 1936. g. 1. ok-
tobrim.

Piezīme. Pie pastāvošām dzīvojamām
ekam, kur atejas nav iebūvētas ēkās
un to iebūvē saistīta ar lielākām pār-
būvēm, atļauts ierīkot brīvi stāvošas
atejas ar ūdenscietām bedrēm, kas iz-
būvējamas saskaņā ar minētiem no-
teikumiem līdz 1936. g. 1. oktobrim.
Atļaujas katrā atsevišķā gadījumā iz-
sniedz pilsētas valde uz sava būvin-
spektora atzinuma pamata.

Sie pārgrozījumi
^

un papildinājumi stājas
speķa pec 14 dienām no to izsludināšanas
«ValdībasVēstnesī" un līdz ar to skaitās
atcelti 1931. g. 19. septembrī pilsētas do-
mes pieņemtie un „Valdības Vēstneša"
1931. g. 271. numurā izsludinātie saistošie
noteikumi par ateju vietu, samazgu bedru
un meslu tvertņu savešanu kārtībā Ogres
pilsēta.

Pilsētas galva J. M a r s o n s.
Sekretārs Ozoliņš,

Saistošie noteikumi važoņiem Ludzā,
pieņemti Ludzas pils. va des 1935. g. 7. jūlija
sēdē un apstiprināti ar kkšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1935. g. 25. jūl'ij i

115891. ra'stu.
1. §. Ar vieglo un smago važoņu veikalu

Ludza var nodarboties ikviens, kas par to
dabūjis policijas apliecību un ir nomak-
sājis pilsētas nodevas.

2. §. Važoņu saimniekam par katra
jaunpieņemtā braucēja-važoņa pieņemšanu
jāziņo policijai, uzdodot viņa vārdu, tēva
vardu un uzvārdu, un jāiesniedz solījums,
ka visu atbildību par nekārtībām saimnieks
uzņemas uz sevi. Par darbinieku maiņām
jāpaziņo tāpat.

1. piezīme. Važonim jābūt vismaz
18 g. vecam, veselīgam, sātīgam un
uzvešanas ziņā nevainojamam, pret
braucējiem jābūt pieklājīgam. Ierei-
bušiem važoņiem aizliegts izbraukt.

2. piezīme. Važoņiem jāprot valsts
valoda, jāzina ielas, valsts, pašvaldī-
bas un citu viesnīcu adreses un pa-
stāvošie saistošie noteikumi važo-
ņiem.

3. §. Važoņu saimniekam 2 dienu laikā
jāziņo policijai par savu dzīvokļu vai brau-
cēju maiņu un par pārgrozībām zirgu va'
ekipāžu skaitā.

4. S. Policija nosaka važoņu stāvvietas
un kārtību, kādā viņiem jāierindojas lielākā
skaitā braucot. Policija, saziņā ar pilsē-
tas valdi, pilsētas ielās un laukumos noteic
vietas zirgu ēdināšanai.

5. §. Pie katra vieglā un smagā važoņa
ratiem jābūt piestiprinātiem uz noteiktu
laiku izņemamiem numuriem, ne mazākiem
par 7X8 cm, kas piestiprināmi viens eki-
pāžas pakaļējā galā, otrs, kopā ar brauk-
šanas taksi, — ekipāžas taksi, — ekipāžas
priekšējā daļā, redzamā vietā.

Piezīme. Policija pārtrauc važoņu
braukšanu, kas brauc pa pilsētu ar no-
tecējuša termiņa vai pavisam bez šinī
pantā minētām nozīmēm, līdz no-
teiktu nozīmju iegādāšanai un izlik-
šanai un nodevu -nomaksai.

6. §. Ne vieglie, ne arī smagie važoņi
nevar atteikties no braukšanas, izņemot
zirgu barošanas laiku, kas nevar būt il-
gāks par 1 stundu, vai citus svarīgus
iemeslus, kuru svarīgumu izšķir pilsētas
valde.

7. §. Važoņu saimnieks ir atbildīgs par
visiem zaudējumiem, kas ceļas viņa paša
vai viņa braucēja, ekipāžas vai zirga vai-
nas dēļ, izņemot neatkarīgi no viņiem no-
tikušos nelaimes gadījumus.

8. §. Braukšanas maksu vieglo važoņu
braukumiem nosaka pilsētas valde un iz-
sludina „Valdības Vēstnesī".

9. §. Vieglajiem (pasažieru) važoņiem
jāģērbjas tīrīgi. Galvu sedz vaska drēbes
cepure ar pajūgu numuru.

10- §. Katram važonim jātur pie sevis
saistošie noteikumi par važoņu veikalu un
pareizi ejošs pulkstenis. Pulkstenis uz
pieprasījumu jāuzrāda pasažieriem.

11. §. Važoņu ratiem un kamanām jābūt
kārtīgi krāsotiem un pienācīgi polsterē-
tiem.

^
Ja tos izsit ar ādu, atļauta vienīgi

šagrenkazu vai āžu āda; sēdekļiem jābūt
pārvilktiem ar vadmalu vai arī ar ādu, tīri
uzturētiem un kārtīgiem.

Aizjūgam var ņemt sakas vai šoras.
Zirgu lietam jābūt spodrām un labi nomel-
notam. Ziemas laikā važoņiem jāņem līdzi
siltas segas zirgu apsegšanai.

12. §. Zirgiem jābūt stipriem, veseliem
un labi iebrauktiem. Ja par zirga derī-
gumu ceļas šaubas, tās izšķir pilsētas ve-
terinārārsts.

13. §. Važoņiem nav atļauts vest vairāk
par 3 pasažieriem; 1 bērnu, jaunāku par
10 gadiem pieaugušo pavadībā, līdzi ne-
skaitot, 2 tādus bērnus skaita par 1 pieau-
gušu, 3 un 4 bērnus — par 2 pieaugušiem.

Pļedzerušas (iereibušas) un netīri ģēr-
bušās personas, kas ekipāžu varētu no-
smērēt, važonim ir tiesība atraidīt.

Vieglajiem važoņiem nav atļauts vest
lielas un smagas lietas, kā: dēļus, gultas,
skapjus u. t. t.

14. §. Pasažieriem, kas ved līdzi suņus,
nav atļauts tos nosēdināt uz sēdekļa; pa-
sažieriem nav atļauts likt uz sēdekļa kājas
vai citas lietas, kas to varētu padarīt ne-
tīru vai sabojāt.

15. §. Važoņiem atļauts braukt tikai mē-
renos rikšos, tomēr ne mazāk par 9 kilo-
metriem stundā. Važoņu pienākums ir ar
uzsaucieniem uzaicināt ceļa gājējus sargā-
ties un uzmanīgi pabraukt viņiem garām,
turēties ceļa labajā pusē, lēnām iegriezties
citā ielā un. publikai sadrūzmējoties. palikt
stāvot vai braukt solos.

Apstājoties važoņiem nav atļauts no-
kāpt no sava sēdekļa, izņemot pastāvīgās
stāvēšanas un zirgu barošanas vietas, tā-
pat važoņiem noliegts sēsties ekipāžā, tanī
gulēt un ēst.

Ar pasažieriem braucot, smēķēšana aiz-
liegta. Braucot pasažieru važonim jātur
groži abās rokās un jāsēž taisni, bet ne
iesāņus.

16. §. Važoņiem rūpīgi jāapietas ar pa-
sažieru iedotām lietām. Pēc pasažieru iz-
kāpšanas no ekipāžas, važonim jāpārlieci-
nās, vai ekipāžā nav aizmirstas kādas lie-
tas, kas važonim tūliņ un ne vēlāk par
24 stundām jāatdod pasažieriem vai jāno-
dod policijai.

17. §. Smagiem važoņiem jātur izturīga
raspuska un stiprs, veselīgs zirgs. Ja
par zirgu derīgumu ceļas šaubas, tās no-
skaidro pilsētas veterinārārsts.

18. §. Smagiem važoņiem, braucot tukšā
un arī ar vezumu, atļauts braukt pa bru-
ģētām ielām tikai soļos, ja viņu rati ir bez
atsperēm. Ar tukšiem atsperu ratiem var
braukt arī lēnos rikšos. Smagiem važo-
ņiem arvien jāturas ielu labajā pusē. Kad
vairāki važoņi brauc reizē ar vezumiem,
viņiem jābrauc vienam pēc otra un nav
atļauts steigties citiem garām. Braucot
starp ik 3 vezumiem jāietur 15 metru at-
tālums, lai neaizkavētu šķērsielu braucējus
un gājējus ielu pārejās. Vezumu važoņiem
ir aizliegts sēdēt vezumu sānos uz šķērsām
pārliktiem dēļiem.

19. §. Vezumi ar mēsliem, saslaukām
un vielām, kas braucot var stipri putēt,
ka: kaļķiem, cementu, miltiem u. t. t, cieši
jānosedz ar biezām un vezumu pietiekoši
apklājošām segām (brezentu). Dzelzs ieti-
nama mašos, lai tā braucot neceltu troksni.

20. §. Tiešā važoņu un važoņu veikalu
pārraudzība piekrīt policijai.

21. §. So saistošo noteikumu pārkāpēji
saucami pie atbildības pēc Sodu likuma.

22. §.
^

Sie saistošie noteikumi stājas
speķa pec 2 nedēļām no to izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Ruāovičs.

Sekretārs-grāmatvedis J. S t u c e r s.

Ludzas važoņu takse pasažieru
pārvadāšanai,

pieņemti Ludzas pilsētas valdes 1935. g
7. jūn.sēdē tm apstiprināta ar Iekšlietuministr
Pašvaldības departamenta 1935. g. 25 jūniia

115521. rakstu.
Par 1 vai 2 personu vešanu uz vienu

vietu ar vai bez bagāžas:

1) no pilsētas centra līdz pilsētas
administratīvām robežām . . Ls 0,75

2) no pilsētas centra līdz dzelzceļa
stac'ia' Ls 0,75

3) no dzelzceļa stacijas līdz pilsē-
tas centram ls 0,75

4) no dzelzceļa stacijas ārpus pil-
sētas centram Ls 1,00

1. piezīme. Pilsētas centru ierobežo
šādas ielas^ Latgales no

pilsētas ad-
ministrātīvam robežām, Kalnu, Tāla-
vijas. Kr. Barona. Krasu. L. ezeru
krasta, M. ezera krasta, Dārzu, Raiņa,
Saules un Rūpniecības.

2. piezīme. Pasūtījumu gadījumos
līdz 15 min. ilga gaidīšana pie pasa-
žiera dzīves vietas bez sevišķas at-līdzības.

3. p i e z ī m e. Ja 2 personas brauc uz
dažādām vietām, tad katra persona
maksā 50 sant.

4. piezīme. Par trešās pilngadīgās
personas vešanu jāpiemaksā 1U tak-
ses.

Laika takse.

1 vai 2 personām braucot:

1) par V2 stundas ilgu braucienu Ls 0,80
2) par stundās ilgu braucienu . . Ls 1,50
3) par ilgāku kā stundas brau-

cienu, par katru stundu . . . Ls 1,20
4) par lh stundas uzgaidīšanu . Ls 0,50
5) par stundas uzgaidīšanu . . . Ls 1,—

Piezīme. Par trešās pilngadīgās per-
sonas vešanu jāpiemaksā Vs no tak-
ses.

14172 Pilsētas galva J. Rudovičs.
Sekretārs-grāmatvedis J. S t u c e r s.

RĪGA.
Tramvaja pasažieru ievērībai.

Ar pirmdienu, š. g. 5. augustu, visi ielu
dzelzceļu vagoni ies riņķa līnijā pa kreisi,
t. i. pa riņķa līnijas iekšējo sliežu ceļu".

LTA.

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

oficiālā izdevumā
Senāta Apvienotās sapulces

spriedumi
1927., 1928., 1929. g.

Maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1 25
. . ,, ar piesūtīšanu 16c'«ieti, bez piesūtīšanas „2,'„ ar piesūtīšanu „2*Valsts tipogrāfija Rīgā, piii.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 3. augustā.

Devīzes:
l Amerikas dolārs 3 06 3 18
1 Anglijas mārciņa 15,01—15,31100 Francijas franku 20 21 20 41

100 Beļģijas beigu . ' 52,00—53;00
1S2 i™,.?68 franku 100,00—101,00
}°0 Itālijas liru 25,03—26,00100 Zviedrijas kronu 77 75 79 75100 Norvēģijas kronu 75 75—7775100 Dānijas kronu €ī'2o~m,25
nn £i,as šllmu 61,00-63 00100 Cecnoslovakijas kronu . . 12 70—13 10

!nn !tolandes 8u!den" • • • 207;50-209,50
JJE yacnas marku 123,00—123 80100 Somijas marku g 60—6 90
100 Igaunijas kronu 83',00-85 0COO folijas zlotu 57,80-59 00
\m n

6taVaS ',J 51,70-52 10100 Dancigas guldeņu .... 57 80—59 00

Vērtspapīri:

6% Zemes bankas ķīlu zīmes . —
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs A. Valenčuks
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 6 lapas puses.



(Tiesu
sludinājumi.

* _J
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata , paziņo,
ka pēc 1935. gada 27. martā
mir. Amalijas-Dorotejas Stark-
Stūre, dzim. Hennemanis it
atklāts mantojums , un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem , fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā , skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā term'nā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 23. jū ijā.
L. 4232/35. 13664

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1934. g.
1. augustā izklausījusi Līvijas
Desis un Valijas Karps lūgumu
iecelt aizgādniecību bezvēsts
prombūtnē esošā Ericha-Mārtiņa-
Jēkaba Dauge atstātai mantai,
nolēma: nodibināt sizgādnību
par bezvēsts prombūtnē e;ošā
Ericha - Mārtiņa -Jēkaba Dauges
(Daugmaņa) atstāto mantu, par
ko izpildīšanai paziņot attiecīgai
bāriņu tiesai.

1935. g. 26. jūlijā.
L. 3909. II g. ' 13666

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1584., 1' 628. un 1631. un 1710. p.
un Viet. civīl!ik. 2451. p. pamata,
uz Elz s Hanzens, dzim. Zau's,
lūgumu, uzaicina visas personas,
kurām ir pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1935. g.
17. jūlijā publicēto 1935. g.
25. janvārī Limbažos mir. Jāna
Kāļa d. Zaula 1927. g. 5. no-
vembrī no Limbažu notāra Bruno
Baumaņa publiskā kārtībā sastā-
dīto testamentu, un visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
rniru'ā Jāņa Zaula mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 4256/35. 13983

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 23. aprīlī m'r.
Alfrēda Jāņa d. Spaliņa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiepības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā. 1935. g. 29. jūlijā.
L. 4218/35. 13934

Priekšsēd. b. H Mintals.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n is.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1933. g. 30. oktobrī
Mārsnēnu pag. mir. Hermaņa
Mārča d. Sigata ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u.t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks , viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 4250/35. 13985

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1934. g. 29. janvāri mirušā
Mārča Viļņa ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludina
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā terminā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šis tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 3709/35. 13;83

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra vLasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-

tiesas tirdzniecības reģistra „A
ar reģistra 2397. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša

1935. g. 29. jūlija lēmumu,

ierakstīta atklāta sabiedrība ar

firmu „V. Kelmanis un B. Jen

zēns", kuras personīgi atbildīgie

biedri ir i) Voldemārs Kelmanis,

2) Bruno Jenzens, dzimusi
1) Charkovā, 1885. g. 25. februārr

2) Jelgavā, 1881. g. 30. janvarr
ar dzīves vietām Rīgā: 1) As-

pazijas bulv. 9, dz. 11, 2) Eli-

zabetes ieā 9, dz. 9. Darbības
nozsre: plāksteru un ķīmikāliju
ti'drn ee.tn vairumā; ' sabi drī-
bas sēdtklis un izņēmums ;tro-
das Rīgā, Aspazij s bulv. 9,
dz. 11; sabiidrībi nodifci āta
1935. g. 6. jūlijā uz 2 gidem;
darbība atklāta 1935. g. 11. jūlijā.
Pe sonīgi atbildīgas biedri Voi-
denārs Kdnau; rosiēdzi -, lau-
lības līgumu, kas izsludi lats
„Va:dības \ēnr.eīa" 1931. g.
238. num. 14116

Rgā, 1935. g. 23. jū ijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģistra 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģ. 2996. num., pamatojoties
uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1935. g. 27. jūlija lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgo-
tāja ar firmu „Mēbehi tirdzn. un
rūpn. nams „Rūd. Vītols", ku-
ras īpašniece Aleksandra Nied-
rītis, dzim. Maskavā _ 1890. g.
13. sept, dzīvo Rīga, Slokas
ielā 84, turpināmā mantas ko-
pībā ar dēlu Ernestu Vītolu.
dzim. 1918. g. 29. dec.

Uzņēmumi atrodas: a) gal-
venais Rīgā, Grēcinieku iela 6
un b) Rīgā, Slokas iela84; dar-
bības nozare uzņēmumos:
a) galvenā — mēbeļu tirdznie-
cība un b) mēbeļu rūpniecība.
Uzņēmumu darbība atklāta
1920. g. 20. aprīlī.

Pilnvarnieks Kārlis Niedrītis
uz Aleksandras Niedrītis 1934.
gada 26. febr. viņam izdotas
Rīgas notāra E. Brikovska ai
reģ. 1320. num. tadpat aplieci-
nātās pilnvaras pamata.

Aleksandra Niedrītis noslē-
gusi laulības līgumu ,kas publi-
cēts 1933. g. 30. dec. „Vald.
Vēstneša" 293. num.

Ar Rīgas pilsētasbānņtiesas
1929. g. 23. febr. lēmumu ne-
pilngadīgam Ernestam Vītolam

iecelts aizbildnis zvēr. adv. pal.
Kārlis Uanenbergs. dzīvo Rīgā,
Bazīncas ielā 25, dz. 1. 14115

Rīgā, 1935. g. 27. jūlijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. Klingo.

Rpkretāra v. A. B e r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģ. 151. n., pamat, uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 26. jūlija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ..Tirdzniecības un rūp-
niecības akc. sab. „0. J. Keller".
Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — mašīnu, darba rīku un
fabriku piederumu, tirgotava —
atrodas Rīgā, Teātra ielā 9.

Sabiedrības mērķi ir: ražot
mašīnas, mašīnu daļas, teclmis-
kus piederumus un visāda veida
dzelzs un metalla izstrādāju-
mus, Urgoties kā Latvijā, tā arī
ārzemēs ar mašīnām, rīkiem,
armatūrām, fabrikas iekārtas
piederumiem un visāda veida
dzelzs un metalla precēm un
uzņemties priekšstāvniecības
no vietējām un ārzemju fabri-
kām un firmām, kas ražo mašī-
nas un citus izstrādājumus fab-
riku vajadzībām vai arī ar
tiem tirgojas.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
300.000 latu, kas sadalās 300
akcijas pa 1000 latu nomināla
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) Oto Kellers,
viņš ari valdes priekšsēdētājs
un direktors-rīkot. dzīvo Rīgā.
Brīvības bulv. 1, dz. 1; 2) Te-
odors Sillers, Rīgā, Kapseļu
ielā 15; 3) Emma Kellers, Rīgā:
Brīvības bulv. 1, dz. 1.

Valdes locekļu kandidāti:
Kārlis Vīdemanis, dzīvo Rīgā.
Rūpniecības ielā 10, un 2) Alek-
sandrs Klee, Rīgā, Antonijas
ielā 4.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1930. g.
13. jūnijā un šo statūtu grozī-
jumus un akciju otrā izlaiduma
emisijas noteikumus 1934. g.
30. jūlijā. Sabiedrības statūti
iespiesti 1930. g. ..Ekonomista"
14./15. num., bet statūtu gro-
zījumi un akciju otrā izlaiduma
emisijas noteikumi 1934. gada
„Vald. Vēstn." 171. num. Sa-
skaņa ar finanču ministra 1934.
gada 30. jūlijā apstiprinātiem
statūtu grozījumiem .Tirdznie-
cības akciju sabiedrība Keller
& Štein" pārdēvēta par „Tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrību O. J. Keller". Sa-
biedrības darbība atklāta 1930.
gada 25. jūlijā. Pēc sabiedrības
statūtu 51. §, vekseļus, pilnva-
ras, līgumus, zemesgrāmatās
ierakstāmus un citus aktus, pie-
prasījumus par sabiedrības
summu atpakaldabūšanu no
kredītiestādēm paraksta 2 di-
rektori; tekošu rēķinu čekus
paraksta viens direktors, kuru
valde uz to pilnvarojusi; nau-
das sūtījumu un dokumentu sa-
ņemšanu pastā, kā arī visu sa-
rakstīšanos paraksta viens di-
rektors. 13900g

Rīgā, 1935. g. 26. jūlijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. B e r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
lialtiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģ. 153. n., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 26. jūlija lēmumu
ierakstīta akciju sabiedrība ai
firmu .Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība „Ph.
Gutmann". Sabiedrības sēdek-
lis un uzņēmums — veļas izga-
tavošanas fabrika — atrodas
Rīgā, Marijas ielā 2.

Sabiedrības mērķi ir: iegūt,
ierīkot un izmantot dažādus
rūpniecības, tirdzniecības un
mākslas (kā kino teātrus un ci-
tus) uzņēmumus; tirdzniecība
ar dažādiem saviem un svešietr
ražojumiem.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
400.000 latu, kas sadalās 4000
akcijas pa 100 latu nomināla
vērtībā katra.

Valdes locekļi: 1) Filips Gūt-
manis, viņš arī direktors-rīko-
tājs, dzīvo Rīgā, Marijas ielā 2.
dz. 3; 2) Jāzeps Gīitmanis, Rīgā,
Marijas ielā 2, dz. 8; 3) Ben-
cions Gūtmanis, Rīgā, Gertrū-
des ielā 4, dz. 5; 4) Izidors Gūt-
manis, Rīgā, Mariias ielā 2.
dz. 3.

Finanču ministrs vai viņa
biedrs apstiprinājis: a) sabied-
rības statūtus 1927. g. 21. dec:
b) statūtu grozījumus 1928. g.
8. maijā un 1930. g. 16. maijā:
c) 2. akciju izlaiduma noteiku-
mus 1930. g. 16. maijā, ekono-
mistā" iespiesti: a) statūti
1928. g. 4. num.; b) statūtu gro-
zījumi 1928. g. 11. numurā un
1930. g. 12. num.; c) 2. akciju
izlaiduma noteikumi 1930. g,
12. num. Sabiedrības darbība
atklāta 1928. g, 1. janv.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus
un citus aktus, pieprasījumus
par sabiedrības summu atpa-
kaldabūšanu no kredītiestādēm
paraksta 2 direktori; tekošo rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, kuru valde uz to piln-
varojusi; naudas sūtījumu un
dokumentu saņemšanu pastā,
kā arī visu sarakstīšanos pa-
raksta viens direktors. 13902g

Rīgā, 1935. g. 26. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2995. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 27. jūlija lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Gatavu apģērbu tirgo-
tava Hane Šomers", kuras īpaš-
nieks ir Hanne Šomers, dzimis
Ventspilī, 1864. g., ar dzīves
vietu Rīgā, Marijas ielā 33, dz. 3,
Darbības nozare: gatavu apģēr-
bu tirdzniecība; uzņēmums atro-
das Rīgā, Marijas ielā 13; dar-
bība atklāta 1935. g.; kollektīv-
prokūristi Hiršs un Jere;nijs
Šomeri ar pilnvaru-prokūru 1935.,
1936. un 1937. gadam.

Rīgā, 1935. g. 27. jūlijā. 14114

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1935. g. 5. jūnija lēmumu
ir atzinusi O karj Jēkaba d.
Bebri, dzīv. Rīgā, Ģ.-nrūdes
ielā 3 - 27, par maksātnespējīgu
parādnieku tirdzniecībā kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām
vajadzīgs labprātīgi: 1) uz-
likt aizliegumu parādnieka ne-
kustamiem īpašumiem, apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda
atrastos viņu iestāžu robežās, un
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, tāpat arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un par
summām, kādas parādniekam pie-
nākas, neskatoties, vai maksājumi
notecējuši vai arī to termiņš
gaidāms nākamībā , tāpat arī par
maksātnespējīgā nekustamiem
Īpašumiem, kas atrastos viņa
pārziņā uz atsevišķiem noteiku-
miem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi 2 mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".
, Par zvēr. aizgādni iecelts zvēr.
adv. Jānis Prčvalds ,dzīv. Rīgā,
Ģ rtrūl; s ielā 37, dz. 5.

Rīgā,'1935. g. 29. jūlijā.
L. 932 13992

Priekšsēd. biedrs H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
28. janvārī mirušās Margrietas
Birze, dzim. Opermanis, at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vē tnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 27. jūlijā.
L. 2022/35. 13836

Priekšsēdētāja v. G. Beimu's.
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1920.g.
augus ā mirušā Jāņa Zeltana
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn."

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 27. jūlijā,
L. 1966/35. 13837

Priekšsēd. v. G. Beimuts
Sekretāra v. i. J. Grīslis

Jelgavss apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
25. jūlija nolēmumu, paziņo, ka
475 kr. rbļ. parāds pēc dalī-
juma līguma, korrob. 1909. g.
7. janvārī ar 24. num. uz
Jelgavas apr., Ozolu muižas

„Švankške - Mārtiņu" mājām,
ar zemes grāmatu 2017.
num., atzīts par samaksātu
un lūdzējam Jānim Kraslovskim
dota tiesība prasīt attiecīgas hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 27. jūlijā.
O. 1. 426/35. 13839

Priekšsēdētāja v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
25. jūlija nolēmumu, paziņo, ka
1608 kr. rbļ. parāds pēc obligā-
cijas, korrob. 1912. g. 24. maijā
ar žurn. 1456. num. uz Vec-
Platon s muižas „Maikun-Pelču"
mājām, ar zemes grāmatu
4123 num., atzīts par samaksātu
ui lūdzējam Arvidam Ansonsm
do'a tiesīta prasīt attiecīgas hipo-
tēkts dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 27. jūlijā.
O. I. 427/35. 13840

PriikšsēJētāja v. G. Beimuts.
Stkxtā-a p. i. J. Grīslis.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. g. 15. martā mirušā Jāņa
?alta atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t. pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no ri sludinājuma iespie-
šanas dienas ..Valdības Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā 1935. g. 23. jūlijā.
L 2014/35. 139Ē9

Priekšsēd. v. A. Mīlenbachs.
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamat Delamās uz s.vu šī gada
25. jūlija nolēmumu, paziņo,
ka 2750 kr. rbļ. pirkuma-pār-
devuma akts, korrob. 1882.. g.
31. maijā uz Ventspils apriņķa
Dimdagss pagasta „Brivmaļu"
mājām ar zeTiesgr. 5512. num.,
atzīts par anullētu un lūdzējai
Valsts zemesbankai dota titsiba
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šaru zemes grāmatās.

ļelgavā, 1935. g. 27. jūlijā.
L 403/35. 13842

Priekšsēdētaja v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
25 jūlija nolēmumu, paziņo, ka
1000 kr. rbļ. pirkuma-pārdevuma
līgums, korrob. 1882. g. 3. jūnijā
ar 498. num., iz Talsu apriņķa
Spāres pagasta ,.Jaun - Stundu"
mājām ar zemesgr. 5250. num.,
atzīts par anullētu un lūdzējai
Valsts zemesbankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 27. jūlijā.
L 400/35. 13841
Priekšsēdētaja v. G. Beimuts.

S-kretāra v. i. J. Grīslis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamāta paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģ. 155. n., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 26. jūlija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu «Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība „Kur-
zemes manufaktūra". Sabied-
rības sēdeklis un uzņēmums —
vērptuve, austuve un apretē-
šana — atrodas Rīgā, Brīvzem-
nieka ielā 26/28.

Sabiedrības mērķi ir: a) ie-
rīkot, iegūt un izmantot tek-
stilfabrikas dažāda veida ma-
nufaktūras preču un vates ra-
žošanai; b) tirgoties ar tekstil-
rūpniecības ražojumiem kā
iekšzemē, tā arī ārzem. uz sava
rēķina un komisijā; c) iegūt,
ierīkot un izmantot citas fabri-
kas un tirgoties ar dažādām
precēm.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
200.000 latu. kas sadalās 400
akcijas pa 500 latu nominālā
vērtībā katra.

Valdes locekli.: 1) Naftels Fei-
telsons, viņš arī valdes priekš-
sēdētājs, dzīvo Rīgā, L. Kalēiu
ielā 49, dz. 2; 2) Naums (No-
cliiins) Levitīns, Rīga. Vilaudes
ielā 4a. dz. 11. un 3) Edgars
Villemsons, Rīgā. Hanzas
iela 4, dz. 20.

Finanču ministrs vai viņa
biedrs apstiprinājis: a) sabied-
rības statūtus 1926. g. 31. dec:
b) statūtu grozījumus 1927. g,
17. aug. un 1928. g. 24. sept:
c) 2. akciju izlaiduma noteiku-
mus 1927. g. 17. augustā. ..Eko-
nomistā" iespiesti: a) statūti
1927. g. 5. num.: b) statūtu gro-
zījumi 1927. g. 18. n. un 192.S. g.
20. num.: c) 2. akciju izlaiduma
noteikumi 1927. g. 18. num. Sa-
biedrības darbība atklāta 1927
gada 3. febr. 139G4g

Vekseļus, pilnvaras līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī pieprasīju-
mus par sabiedrības summu at-
pakaldabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta 2 direktori: te-
košu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi: naudas sūtījumu

un dokumentu saņemšanu

pastā, kā arī visu sarakstīšanos
paraksta viens direktors

Rīgā, 1935. g. 26. jūlijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka _ Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar rreģ. 154. n., saskaņa ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 26. jūlija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,.Šokolādes fabrikas ak-
ciju sabiedrība „Th. Riegert".
Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Zaļā ielā 2/4. Galvenais
uzņēmums — šokolādes un kon-
fekšu fabrika — atrodas Rīgā,
Zaļā ielā 2/4.

Sabiedrības mērķi: ražot da-
žāda veida šokolādes, konfek-
šu un konditorejas preces .kā
aii tirgoties ar saviem ražoju-
miem.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
275.000 latu, kas sadalās 2750
akcijas, un katras akcijas no-
minālā vērtība 100 latu.

Valdes locekli: I) valdes
priekšsēdētājs Arveds Klum-
bergs, dzīvo Rīgā, Valdemāra
ielā 4: 2) Vilhelms Betmans,
Rīgā, Jura Alunjiiia iela 3j
3) Aleksandrs Lenerrs, Rīgā
Aristida Briāna ielā 9: 4) Harijs
Lēuerts, Rīgā, Aristida Briana
ielā 9; 5) Vācijas pilsonis Ri-
chards Rijss. Rīgā. L. Zirgi
ielā 25: 6) Vācijas pilsonis Fran-
cis Rijss, Rīgā, Vaļņu iela' 2
dz. 22.

Valdes locekļa kandidāts Er-
nests Bērziņš dzīvo Rīgā. Dau-
p-averīvas ielā 34.

Finanču ministrs vai viņa
biedrs apstiprinājis sabiedrības
statūtus 1922. g. 8. aug., sta-
tūtu grozījumus — a) 1922. g.
11. sept.: b) 1924. g. 23. sept.;
c) 1928. g. 14. nov.; d) 1929. g.
19. aug.; e) otra akciju izlai-
duma emisijas noteikumus 1924.
gada 22. sept.; trešā akciju iz-
laiduma noteikumus 1928. gada
14. nov. Statūti iespiesti ..Eko-
nomistā" 1925. g. 5. num.; sta-
tūtu grozījumi un otrā un trešā
akciju izlaiduma emisijas no-
teikumi ,.Ekonomistā": a) 1922.
gada 19./20. num.; b) un e) 1924.
gada 22. num.; c) un f) 1929. g.
1. num.; d) 1929. g. 18. num.
Sabiedrības darbība atklāta
1922. g. 29. aug.; saskaņā ar
finanču ministra 1929 g. 19. aug.
apstiprināto statūtu grozījumu
Th. Riegerta šokolādes fabri-
kas izmantošanas un dažādu
konfekšu ražošanas akciju sa-
biedrība pārdēvēta par „Špko-
lādes fabrikas akciju sabied-
rību Th. Riegert".

Vekseļus pilnvaras, līgumus,
kontraktus, zemesgrāmatās ie-
rakstāmus un citus aktus, pie-
prasījumus par sabiedrības
summu atpakaldabūšanu no kre-
dītiestādēm paraksta divi di-
rektori; tekošo rēķinu čekus
paraksta viens direktors, ko
valde uz to pilnvarojusi; nau-
das sūtījumu un dokumentu sa-
ņemšanu pastā, visu sarakstī-
šanos paraksta viens direktors.

Piezīme. Saskaņā ar 19,28.
gada 1. okt. ar reģ. 17247.
num. pie Rīgas notāra Val-
tera Līvena vietas izpildī-
tāja Vernera Blūma starp
iznomātājiem Teodoru Rī-
gertu un Elionoru Usačovs
no vienas puses un nom-
nieci — sabiedrību — no
otras puses noslēgtā nomas
līguma § 4., sabiedrība ap-
ņēmusies savā firmas no-
saukumā vārdus „Th. Rie-
gert" lietot tikai pa nomas
līguma pastāvēšanas laiku.
Pēc t. p. līguma 2. § nomas
līgums pagaid. noslēgts uz
7V» gadiem,t as ir, no 1928.
gada 1. okt. līdz 1936. g.
31. martam, bet nomas lī-
gums automātiski pagarinās
ar tiem pašiem noteiku-
miem uz tālākiem 7Vs ga-
diem, tas ir, līdz 1943. g.
30. sept., ja nomniece savu
vēlēšanos izlietot tiesību uz
tādu nomas līguma pagari-
nāšanu paziņojusi iznomā-
tājiem līdz 1934. g. 1. okt.

Rīgā, 1935. g. 26. jūlijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. Klingo.

'Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistra
152. num. pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 26. jūlija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Koku un metallu apstrā-

dāšanas fabrikas ,,.Joli . M.
Braun" akc. sab. Sabiedrības
sēdeklis un uzņēmums — koku
un metallu apstrādāšanas fab-
rika -— atrodas L. Maskavas
ielā 146, Rīgā.

Saskaņa ar statūtu 1. s. sa-
biedrības mērķi ir: a) iegūt,
turpināt un paplašināt Jānim
Braunam firmā „Joh. M. Braun"
piederošās koku un metallu ap-
strādāšanas fabrikas Rīga, Ko-
jusalas ielā; b) tirgoties ar pašu
fabriku izstrādājumiem Latvija
un ārzemēs, un c) ierīkot, iegūt
un izmantot kā Latvija

^
ta ari

ārzemēs visāda veida rupniecī-

bas un tirdzniecības uzņēmu-
mus.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
900.000 latu, kas sadaļas 9.000
akcijās pa 100 latu nomināla
vērtībā katra .

Valdes locekli: 1 ) Arturs

Kocs, viņš arī valdes priekšse-
dētāis. dzīvo Rīga. Merkeļa

ielā 5, dz. 2; 2) Ella Stange,
viņa arī valdes priekšsēdētāja
vietniece, dzīvo Rīgā, Jura Alu-
nāņa ielā 2a, dz. 8: 3) Paulis
Blūmentāls (Blumenthal), Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā 7, dz. 54. un
4) Izidors Rubinovičs, Rīgā,
Tērbatas ielā 50, bij. Krievijas
pavalstnieks.

Finanču ministrs apstiprinā-
jās sabiedrības statūtus 1929. g.
12. aprīlī un statūti iespiesti
1929. g. ..Ekonomista" 10. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1929. g. 16. aprīlī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus.
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības summu
atpakaldabūšanu no kredītie-
stādēm paraksta 2 direktori;
tekošu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā,
kā arī visu sarakstīšanos pa-
raksta viens direktors. 13901

Rīgā, 1935. g. 26. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.



Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 20. decembrī
mirušās Dārtas Filipa meitas
Zosevs 1934. gada 26. jūlijā
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1935. g. 21. feb-
ruāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī , 1935. g. 27. jūlijā.
L. 948a/_35. 13861
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.
2. iec. tiesu izpild. A. G r ī n -
felds (kanceleja Rīgā, Valde-
māra ielā 73, dz. 1), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p„
paziņo, ka:

1) Aleksandra Ku,'ev.kj
Ls 762.21 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. g. 5. oktobri
plkšt. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Hein icha
Dreikas nekustamo mantu p.Inā
sastāvā, kas atrodas Rīgā, Fīkcla
ielā 4, 5 hipot. iecirknī, ie-
raks ita zemes grāmatu reģistra
1670. num. (116. grupa, 209.
grunts) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentesgruntsgab. 1103,1 kv.
m piatibā, atdalītu no irr.mob.
V-1438 ar ēkām un piede-
rumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vēitība Ls 1245,6) , bet solī-
šana sāksies piemērojot Civīl-
proc. nol. 1293. p.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 36,000;

4) solītajiem jaiemksa drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daia — Ls 124,5t> un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma va-
jadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnod. kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 2. augustā. 14329

Tiesu izp. A. G r ī n f el ds.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt. J. Petersons
(Aizsargu ielā 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 14. augustā pīkst. 13
Rīgā, Daugavgrīvas ielā 20-a,
dz. 1, pārdos Mārtiņa Āboliņa
mēbeles, novērtētas par Ls 530.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
L 2007 14193
Tiesu izpildīt. J. Pēterso n_g.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
25. jūlija nolēmumu, paziņo, ka
900 kr. rbl. ob i ācija, korrob.
1893. g. i. septenbrī ar 671.
num. uz Je gavas apr. Lielplatones
pag: „Spēļu" mājām ar zemes
grām. 1903. num., atzīta par
anullētu un lūdzējam Jānim
Apsītim dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
g-āmatās. O. 1. 413/35 13843

Jelgavī, 1935. g. 27. jūlijā.
P iekš ēd. v. G. Beimuts.
Sek eiāra p. i. J. Grīslis.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu š. g.
25. jūlija nolēmumu, paziņo, ka
280 kr. rbļ. pirkuma-pārdevuma
līgums, korrob. 1913. g. 28. jū-
nijā ar 839. num. uz Ventspils
apr. Užavas pag. „Silarāju"
mājām ar z.mes grāmatu
1743./5428. num., atzīts pa''
anullētu un lūdzējai Valsts
zemes bankai dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 27. jūlijā.
O. 1. 340/35 13845

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Jelgavas apgabalt. tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 23. jūlija lēmumu Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistra „A" daļā reģ.
607. num. ir ierakstīts.:

Firma „Otga Emde". Tirgo-
tāja Olga Emde, dzim. Bēnē
1893. g. 23. martā un dzīvo Jel-
gavā, Veismaņa ielā 4; Vācijas
pavalstniece. Uzņēmuma — lopu
un lauksaimniecības ražojumu
uzpirkšana atkalpārdošanai (ap-
kārtbraucot) — darbība atklāta
1935. g. 29. martā. 14127g

Jelgavā, 1935. g. 31. jūlijā.

Tiesnesis G. Beimuts.
Sekret. v. i. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 29. jūlija lēmumu Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistra „A" daļā reģ.
609. num. ir ierakstīts:

Firma «Kuģu štauešana,Krists
Sedlinš". Krists Sedliņš dzim.
Sarkanmuižas pag. 1879. gada
19. dec. un dzīvo Ventspilī, Kul-
dīgas ielā 59.

Uzņēmuma — kuģu štauešana
Ventspils ostā — darbība at-
klāta 1922. gadā. 14129g

Jelgavā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tiesnesis G. Beimuts.

Sekret. v. i. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 29. jūlija lēmumu Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistra „A" daļā reģ.
119. num. — ziņas par atklātu
sabiedrību ar firmu „Brā|i A.
un H. Rozenbergi un N. Mati-
sons" — ir ierakstīts: „Kopš
1935. g. 24. jūlija šīsfirmas pro-
kūrists ir Felikss-Jekabs Mitu-
lis alias Mikļuns". 14125g

Jelgavā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tiesnesis G. Beimuts.

Sekretāra v. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 26. jūlija lēmumu Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistra „A" daļā reģ.
608. num. ir ierakstīts:

Firma „K. Blutnbergs un
O. Blumbergs". Atklātās sa-
biedrības personīgi atbildīgie
biedri: 1) Kārlis Blumbergs un
2) Otilija Blumbergs; abi dzim.
Zūru pag.: 1) 1883. g. 6. janv.
un 2) 1886. g. 16. aug.; abi dzīvo
Ventspilī, Aspazijas ielā 9.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Ventspilī, Aspazijas ielā 9, tās
darbība — tirdzniecība ar ko-
loniāl-, tabakas precēm un sie-
nu; sabiedrība nodibināta, un
tās darbība atklāta 1935. gada
28. jūnijā. 14128g

Jelgavā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tiesnesis G. Beimuts.

Sekret. v. i. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatoda nās uz savu š. g
25. jū Ija nolēmumu, przino, ka
3l3,33'/3 kr. rbļ. parāds pēc
obiig'cjas, korrob. 1873. g.
27. septembri ar 2360. num. uz
Li.lp'atones muižas „Spēļu"
mājām ar zemes grām. 1900.
num., atzīts par samaksātu un
lūdzējam Jānim Apsītim dota
tiesība prasīt attiecības hipotē-
kas dzēšanu zemes grāmats.

Jelgavā, 1935. g. 27. jūlijā.
O. 1. 414/35 13844

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. J. G' īslK

Jelgavas apgabalt. tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 22. jūlija lēmumu Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistra „A" daļā reģ.
588. num. — ziņās par vienper-
sonīgu tirgotāju Rafaelu (Rū-
dolfu) Hiršfeldu ar firmu „Ra-
faels (Rūdolfs) Hiršfelds", sa-
karā ar firmas izbeigšanu 1935.
gada 19. jūlijā ir svītroti visi
ieraksti. 14124g

Jelgava, 1935. g. 31. jūlija.
Tiesnesis G. Beimuts.

Sekretāra v. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 29. jūlija lēmumu Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistra „_A" daļā reģ.
262. num. — ziņas par vienper-
sonīgu tirgotāju Frīdrichu Po-
kernu ar firmu „Frīdrichs Po-
kerus" — ir ierakstīts: „Kopš
1935. g. 22. jūlija uzņēmums at-
rodas Ventspilī, Ostas ielā 53".

Jelgavā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tiesnesis G. Beimuts.

Sekretāra v. E d. Zvirgzds.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 15. jūlija
lēmumu, uzaicina 1935. gada
4.februārī Liepājā mirušā Arvīda-
Edgara Ruņģa mantiniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas, kam
būtu kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesības un prasības tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 760m/35.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.

14032 Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. jūlija
lēmumu, uzaicina 1935. gada
16. maijā Aizputes pag. mirušā
Viļā Heinricha d. Jansona mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
f ideikomisārus un visas citas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 745m/35.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš

14003 Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, pamatojoties uz
papild. lik. par biedrību, savien.
un polīt. organiz. slēgšanu,
likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā
14. p.,'paziņo, ka ar Liepājas
apgabaltiesas 1935. gada 24. jūlija
lēmumu reģistrēta: „Kurzemes
sieviešu apvienības", biedribas
„Nākotnes sieviete" un „Liepājas
mājturības veicināšanas biedri-
bas" savienošanās kopējā biedrībā
ar nosaukumu: „Latvju sieviešu
biedrība Kurzemē", par ko
ierakstītas atzīmes attiecīgos
reģistios. Akts 41/35. 13855

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
Reģ. nod. pārz. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. J. Mazzālītis.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, uz Civīlproc. lik. 1460.
p. pamata, paziņo, ka ar ap-
gabaltiesas 1935. g. 24. jūlija
lēmumu reģistrē.i Liepājas
apgabaltiesas darbinieku krāj-
aizdevu sabiedrības 1935. g.
3. maija ārkārtējā pilnā biedru
sapukē pieņemtie statūtu 4. un
12. § grozījumi, un ierakstīti
kooperatīvu sabiedrību un to
savienību 1926. g. reģistra I daļā,
360./361. lapā, atvietojot a'.tiec.
līdzšinējos §§. 42/35. 13856

Valdes sēdeklis atrodas Liepājā.
Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.

Reģ. nod. pārz. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. J. Mazzālītis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1935. gada
21. martā Ziemupes pag. mirušā
Andreja Didža d. Strīķa mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Va!dības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 714m/35.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
14007 Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1934. gada
31. janvārī, Dzērves pag. mir.
Ernesta Jāņa d. Fišera manti-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesī-
bas vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Vaidības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jū'ijā.
L. 570m./35. 14008

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1934. gada
4. decembrī Nīgrandes pagastā
mirušā Vladislava Konstantīna d.
Bogatireviča mantiniekus, kredi-
torus, legātārus, fideikomisārus
un visas citas personas, kam
būtu kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesības un prasības tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 6ei2m/35. 14009

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1934. gada
27. novembrī Kursīšu pag. miru-
šās Līdas Jāņa m. Sproģis mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikmidārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 701m./35.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.

14001 Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1911. gada
12. februārī Medzes pag. mirušās
Katiīnes Kārļa m. Miķelsons
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald . Vēstn".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 712m/35.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš

14005 Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. jūlija
lēmumu, uzaicina 1931. gada
1. janvā i Priekulē mirušā Pētera
Jēkaba d. Albrekta mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības un prasības
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdibas Vēstnesī". 14006

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem 739m/35.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1931. gada
1. maijā Skrundas pagastā
mirušās Līzes Bardanovskis mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 23. jūlijā.
669m./35. 14011

Priekšsēdētāja v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1919. gjua
15. maijā, Krievijā mir. Pētera
Jāņa d. Nollendorfa mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideiko-
misārus un visas citas personas ,
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības un pra-
sības tiesai 3 mēnešu laikā ,
skaitot šī no sludinājuma iespie-
šanas dienas „VaId. Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 668m/35. ' 14010

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. jūlija
lēmumu, uzaicina 1934. g.
19. ok obrī Liepājā mirušā
Miķeļa Jāņa d. Liparta mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas perso-
nas, kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu ,
pieteikt tādas tiesības un prasības
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesibas un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
742m/35. 14012

Priekšsēdētāja v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 31. jūlija lēmumu
(žurnāla 497. num., reģ. 453.num.)
ierakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu „Brāļi Kroki, koloniāl-
un sīkpreču tirgotava", kuras
personīgi atbildīgie biedri:
1) Mozus Kroks, dzimis Liepājā,
1898. g. 19. maitā, 2) Bērs

Kroks, dzimis Liepāja, 1901. g.
14. februārī, ar dzīves vietām

abi Liepājā: 1) Lielā ielā 4,
2) Republikas ielā 26; abi
Latvijas pavalstnieki. Darbības
nozare: koloniāl- un sīkpreču
tirgotava. Sabiedrības sēdeklis
atrodas Liepājā, Lielā ielā 4;
sabiedrība nodibināta 1934. -g.
5. februārī uz nenoteiktu laiku,
un sabiedrības darbība atklāta
1934. g. 5. februārī. Bez galvenā
uzņēmuma, firm?s īpašnieki no-
darbojas vēl ar sīkp eču tirdz-
niecību, izvadājot tās pa
Liepājas apkārtni. Šis pēdējais
uzņēmums a.sevišķi nav re-
ģistrēts.

Liepājā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vītiņš.

14145 Sekretāra v. V. Vīksna.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,

paziņo, ka 1934. g. 19. novembri
mirušā Jāņa Blazija (Blazova) d,
Kizjakova 1934. gada 11. maijā
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1935. g. 26. ap-
rīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 27. jūlijā.
L. 1431a/35. - 13859
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 11. janvārī
mirušās Rozālijas Jāņa meitas
Krivišs 1934. gada 3. janvārī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1935. g. 16. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 27. jūlijā.
L. 94a/35. 13360
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, uz likuma par biedrībām,
savienībām un politiskām orga-
nizācijām 17. panta pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1935. g.
24. jūlija lēmumu reģistrētā
Kuldīgas strādnieku arodbiedrība
ierakstīta bezpeļņas biedrību un
to savienību reģistra I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Kuldīgā.
Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.

40/35. 13857
Reģ. nod. pārz. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. J. Mazzālītis.

Rīgas apr. 5. iec. miertiesne-
sis, pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1776.—1778. p., savu 1935. g.
30. jūlija lēmumu un Jāņa Gra-
vas lūgumu, izsludina par ne-
derīgu un iznīcinātu viņa Jāna

Gravas, kā sava tēva Jēkaba
Gravas pilnvarnieka Paulim
Grinbergam 1932. g. 31. maijā
izdoto pilnvaru, kuru tai pašā
dienā apliecinājis Rīgas notārs
Pēteris Juraševskis ar reģ. 3759^num., tāpat arī uz šīs pilnvaras
pamata tālāk izdotās pilnvaras
citām personām.

Nītaurē, 1935. g. 30. jūlijā.
L. 316. 14133g
Miertiesnesis T. Strelerts

Rīgas 12. iecirkņa miertiesnesis
paziņo, ka Vera Pavasars ar š.g.
2. jūlija tiesas pavēli, uz Sodu
lik. 235., 26. un 57. p., sodīta
ar Ls 12,— vai nesamaksas ga-
dījumā ar 4 dienām aresta par
to, ka š. g. 26. jūnijā savā ēdienu
veikalā, Rīgā, Dzirnavu ielā 63,
pārdevusi ēdienu, kurā bijis beigts
tarakāns. 14132

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
Miertiesnesis G. Veidners.

Rīgas pils. 11. ie;. miertiesnesis
ar 1935. g. 25. maija spriedumu
Viktoriju Vartuks par tirgošanos
savā pārtikas preču veikalā Rīgā,
Matīsa ielā 81, ar sūrganu vir-
tuves sviestu, kuram skābuma
grāds 10,0» _ 1935. g. 26. aprīlī,
pēc Sodu lik. 236. p. sodījis ar
Ls 10,— vai nesamaksas gadījumā
ar 3 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. L. 781.

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
14131 Miertiesn. G. Veidners.

Rīgas pils. 9. iec. mierties-
nesis ar 1935. g. 12. marta sprie-
dumu 345. Vulfu Rapoportu par
bojātu gurķu konservu uzgla-
bāšanu un noliktavas ierīko-
šanu, neievērojot sanitāros no-
teikumus, Melngalvju ielā 2,
kas konstatēts 1935 .g. 26. janv.
pēc Sodu lik. 235. p. un 236. p.
1. d. sodīts ar 20 latiem vai
pierādītā maksāt nespējas ga-
dījumā ar arestu uz 5 dienām.

Spriedums stājies likumīgā
speķa.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
14130g Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpild. J. Kazubiernss
1935. g. 14. augustā pīkst. 1»
Rīgā, Lāčplēša ielā 76. fabr. ura
daibn. I un II izsolē pārdos Jāņa
Boasa ēvelmašīru, presmašīnu
u. c. novērtētas par Ls 2935,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. l'O -2

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rigas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt J. Petersons
(Aizsargu iela 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 14. augustā pīkst. 13
Rīgā, Daugavgrīvas ielā 20-a,
dz. 1, pārdos 2. izsolē Mārtiņa
Āboliņa mēbeles, novērtētas par
Ls 500.

Iepazīties ar mantu sarakstu ,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935 g. 31. jūlijā.
L. 1335 14194
Tiesu izpildīt. .1. Petersons.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka,
š. g. 29. jūlijā nodaļas reģist ā
,,A" ar 523. num. ierakstīta
firma „Pēteris - Volde Gailītis,
Rugājos", kuras īpašnieks Pēteris-
Volde Gailītis dzim. Jaunlatga-
les apr. Bērzpils pag., Žveivi-
nieku mājās 1902. g. 15. februārī,
dzīvo Jaunlatgales apr. Rugājos.
Uzņēmums atrodas Jaunlatgales
apr. Rugāju pag., Rugājos; dar-
bības nozare: tirdzniecība at
alkoholiskiem dzērieniem; uzņē-
muma darbība atklāta 1932.' g.
25. janvārī. 14147

Daugavpilī, 1935. g. 30. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. (paraksts).
Sekretāra n. i. v. .1. R i c h t e r s,

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo, ka 1934. g. 7. jūnijā
mir. Mārtiņa Pētera dēla Streļča
1934. g. 1.'jūnijā sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 25. janvāra lēmu-
mu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 27. jūlijā.
L 93a/35. 13864

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnodaļa
paziņo, ka 1932. g. 10. maijā
mir.Tichona Jēkaba d. Puškina
1927. g. 8. septembrī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1935. g. 13. aprīļa lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 27. jūlijā.
L 187a/35. 13865

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka 1934. g. 26. sept. nod. reģ.
„A" ierakstītā firma „Broņis-
lavs Vitorts", kura 1935. gada
29. janv. papildināta ar vārdiem
„nomn. H. Papša", 1935. gada
20. jūlijā likvidēta un, saskaņā
ar tirdzniecības reģistra ties-
neša 1935. g. 26. jūlija lēmumu,
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Daugavpilī, 1935. g. 30. jūlijā.
41.R. 14146g
Tirdzn. reģ. tiesnesis (paraksts).
Sekretāra p. i. v. J. R i c h t e r s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 10. jūnijā
mir. Pētera Sīmaņa d. Kalniņa
1933. g. 5. jūnijā sastādītais pri-

vāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g. 16. februāra lēmumu

apstiprināts.
Daugavpilī, 1935. g. 27. jūlijā.

L 462a/34. 13862
Priekšsēd. b. J. Dāvis.

Sekretārs K. O z o 1 i n š.

Rēz.'knes 3. i c. miertiesnesis ,.
saskaņā ar savu 1935. g. 26. jūlija
lēmumu, Civīlp.oc. nolik. 1725.p.
un Latgales civīllik. 1239. p.,
uzai.na 1929. g. 18. janvāri
mirušā Semiona Logina d. Rubļova
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu ,
kas palicis Rēzeknes apr. Ozol»
muižas pagastā. Mantojuma tie-
sības jāpieteic 3 mēnešu laikā,,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1935. g. 29. jūlijā.
13866 Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
izsludina, ka ar 1934 .g. 24. sep-
tembra spriedumu Dveira Mor-
duena m. Šrusters, dz. 1907. g.,
par tirgošanos ar sabojājušos,
gaļu 1934. g. 9. jūlijā Rēzeknē ,
atzīta par vainīgu pec Sodu lik.
236. p. 1. d. un sodīta ar 200 la-
tiem vai maksāt nespējas ga-
dījumā ar 1 mēnesi un 2 ne-
dēļām aresta.

Spriedums izpildīts.
Rēzeknē, 1935. g. 30. jūlijā.

Krim. 1. 844734. 14136g
Miertiesnesis 2. Ozoli ņj..

Daugavpils apgabali. 3. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē ' 1935. g. 21. februārī uz
Tichona Daniela d. Kotļarova lū-
gumu Semers Kotļarovs atzīts
par mirušu un Bukmuižas pag.
tiesai uzdots atcelt Semenam
Kotļarovam viņa tiesību aizstā-
vēšanai un mantas apsargāšanai
iecelto aizgādnību.

Daugavpilī, 1935. g. 27. jūlijā.
L 242a/35 13863

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. jūlija
lēmumu, uzaicina 1920. gada
17. novembrī Ezeres pagastā
mirušā Matisa Venska mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jū'i ā.
738m. /35. 14013

Priekšsēdētāja v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šmits.



Rīgas apgabaltiesas 6. lec.
tiesu izpildīt. J. Lacis paziņo,
ka 1935. g. 13. augustā pīkst. 10
Rīgā, Brīvības ielā 100, dz. 11
un pīkst. 10.30 Bāriņu tiesā
Aktieboiaget utlaendsk't Trae
lieta pārdos mir. Ivana Ļvova
obligācijas, novērtētas par Ls 41.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 2.augustā. 14330
Tiesu izpildītais J. Lācis.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. pantu, pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bank?s prasī-
bas apmierināšanai 1936. gada
6. martā pīkst. 10 Liepājas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos pirma-
jā atklātā izsolē Kārlim Pabērzam
piederošo nekustamo mantu Lie-
pājas apriņķī Vecpils pagastā
,,Gobas 25 F un F a" mājas,
ar zemesgr. 5941-11 reģ. num.,
pilnā sastāvā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 2372,—;

4) nekust ar ā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 3100,— Valsts zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 237,30
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. c. 31. jūlijā.
L. 270 14095

Tiesu izpild. A. Meike.

Liepfijas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildīt. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1935. g.
6. decembrī pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā atklātā izsolē Grobiņas
pilsētas pašvaldībai piederošo
nekustamo mantu, Liepājas apr.,
Grobiņas pilsētā, ar hip. 52. num.
pilnā sastāvā;

2) šis nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 50000;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 50000,— Latvijas hipotēku
bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 5000
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 31. jūlijā.
L. 444 14096

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvij;s bankas prasības
apmierināšanai 1935. g. 1. no-
vembrī pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā atklātā izsolē Andrejam
Dienavam piederošās nekustamās
mantas, Liepājas apr. Gaviezes
pag. Kroga-lliķa māju, ar hip
num. 1582-11 reģ. ideālo pusi;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 7896,—;

4) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 6500,— Valsts ze-
mes bankai un Ls 20.000,—
Fricim Vītolam;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 789,60
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g: 31. jūlijā.
L. 160 14093

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpild. O. Štell-
machers (kanceleja Valmierā
Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedziņai 1935. gaia
19. oktobri pikst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Ernesta Frīdricha dēla
Vergina nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valmierā,
Cē>u ielā 11, ar zemes grāmatu
reģ. 412. num. un sastāv no
Kauguru muižas atdalītā zemes
gabala 133 F;
. 2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4556,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 4300,—;

4) solītājiem jāiemaksā desmitā
daļa no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 455,60 un jāiesniedz ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaižjāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kance-
lejā. 14088

Valmierā, 1935. g. 29. jūlijā.
Tiesu izpild. O. Štellmachers

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L.Jakstinš (kanceleja
Rīgā Marijas ielā 64—7), saskaņā
ar Civīlproc. nol. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) 'Latvijas hipotēku bankas,
pēc R"gis apgabaltks.s 3. civīl-
nodaļes pavēles no 1931. g.
22. okiobra ar 336615. num. ,
Ls 6530,-- arO/0 pras bas piedzina!
1935. g. 5. oktobrī pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Irm?;rdes Plūmes nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgā, Ka'nc ema ielā 12,
IV hipot. iecirknī un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 745. num.
(61. grupā, 95. gruntī) un sastāv
no Šva cmuižas zemes gabala,
pē: aļrā'ās ref. 614 F.

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6720,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 56500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 672,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā.' 14295

Rīgā, 1935. g. 1. augustā.
Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš
(kanceleja: Rīgā Marijas ielā
64 dz. 7). saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., pt-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
pēc Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas pavēles no 1934. gada
16. novembra ar 346289. num.,
Ls 7000.— ar proc. prasības pie -
dziņai 1935. g.5. oktDbrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsoiē Irma; Celmiņš nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgā, Kalnciema ielā JV°' 82-a,
VI hipo*. iecirknī un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1480. num.
(75. grupa 213. grunts) un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes grunts-
gabala;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2580,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 12,000— ui 3000 ibļ.

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 258,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 14296

Rīgā, 1935. g. 2. augustā.
Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš.
Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu

izpildītājs L. Jakstiņš (kanceleja
Rīgā Marijas ielā 64 dz. 7), sa-
skaņā ar Civīlproc. nol. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:

1) R'gas pilsētas Sarkankalna
slimnīcas, pēc Rīgas apgabaltie-
sas priekšsēdētaja priekšraksta
no 1931. g. 14." dec. ar JVs 18
Ls 1123,05 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. g. 5. oktobrī
plkšt. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Olgas
Bērmans \l 2 no nekustamā īpa-
šuma, kurš pieder tai un Sil-

vijai Kiseļovs, kas at'odas Rīļā,
I. Biskapu ielā M° 4, 1. hjpot.
iecirknī un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 5. num. (7. grupa.
15. grunts) un sastāv no dzimt»
rentes gruntsgabala Doma baz-
n.cas tiešā īpašumā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8880,— (visa īoa-
šuma); .

3) tai ir hipotēku parādi
4030 krievu rub. uz visu īpa-
šumu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa Ls 444,— un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 14297

Rīgā, 1935. g. 2. augustā.
Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš.

Jelgavas apgabalt. Tukuma apr.
tiesu izpildītājs A. Blaubergs
(kanceleja Tukumā, Zigfrīda
Mjierovica ielā 34) paziņo, ka:

1) Akc. sab. ,.Zemkopis" pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
5. februāri pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā sa-
stāvā Andreja Jāņ 1 dēla Līņa
nekustamo mantu Tukuma apr.
Grenču pagastā Rāvas muižas
Pēternieki" mājas, ar zemes

grām. reģ. 3592. num., 37,19 des.
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtētapar Ls 4.437,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8203,50 ar proc;

4) tā apgrūtināta arī ar sekošu
zemes grāmatās ievestu atzīmi:
,.Ar 1910. g. 9. aprīļa izpirkuma
aktu pašvaldībai tiesības iz-
mantot Pēternitku māju robežās
it odošos zvirg?d.i bedri līdz pē-
dējās iztjkšošanai";

5) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekust, mantas iegūšanai;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļa. 14090

Tukumā 1935. g. 29. jūlijā.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

( ""
"€itu iestāžu
sludinājumi.

1

Dauguļu pag. valde
1935. g. 13 nugustā pīkst.,
Dauguļu pag. namā, izdos mazāk-
prasītājam

nodegušāspamatskolas drupu
nojaukšanas un jaunas 6kl.

pamatskolas būvdarbus
(1 stāva akmeņu mūra jaunbūvi).

Drošības nauda 1C% no no-
solītās summas. Tuvākas ziņas
pagasta valdē katru darbdienu
no pl'<st. 9—15.
14176 Pag. valde.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
lec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja Aizputē, Jelgavas
ielā 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Otrās Liepājas savstarpējās
kredītbiedrības un Aizputes krāj-
aizdevu sabiedrības prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 6. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Kārlim Eduarda dēla
Ošeniekam piederošās Aizputes
apr. Kalvenes pag., Kalvenes
Vanagu 23.F un 52.F mājas ar
zemesgrāmatu num. 5511-11 reģ.;

2) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2791,—;

4) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem:
Valsts zemes bankai Ls 4100,—
un Liepājas un apkārtnes krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 6003,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 280,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1935. g. 16. jūlijā.
L 133 14092

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabalt. Aizputes iec.
tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja Aizputē, Jelgavas
ielā 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Otrās Liepājas Savstarpējās
Kredītbiedrības prasības apmie-
rināšanai 1936. gada 6. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Mārtiņam E'maņa dēlam
Strēlniekam piederošo ideāli pus-
daļu no Aizputes apr. Sfckas
pagasta Sakas Ustubu mājān ar
zemes grāmatu Ne 920.-11. reģ.;

2) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 4541,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Jurim un Iivai
A'ifo.iiem Ls 1930,—, Krišim
Strēlniekam Ls 1000,— un Ju-
rim un Ievai Ansoniem mūža
alimenti;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 228,-
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekust,
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1935. g. 16. jūlijā.
L. 136. 14091

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4,
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc. no-
lik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Annas Vigulis prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 6. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Jānim Vigulim piederošo
nekustamo mantu Liepājas apr.
Medzes pag. „Sproģu" mājas,
ar hip. JY° 201-111. reģ. pilnā
sastāvā;

2) šīs nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes_ grāmatu nodaļa;

3) nekustama manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1919,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 13)0,— Valsts zemes bankai
u:i Ls 3300,— Mārtiņam Zul-
manim;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 191,90
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja šīs
nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 31. jūlijā.
200 14094

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Kigas apgabaltiesas Valmieras

apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kanceleja
Valmierā Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1935. gada
19. oktobrī pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Voldemāra Jāņa d. Pallo
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valmieras ap/.,
Ainažos, ar zemes grāmatu reģ.
16113. num. un sastāv no
Ainažu muižas muižas zemes
,,Šķilteru 2", „Pīplaužņu 4"
mājām u.i zemes gab. 1, ar
zemes grāmatu reģ. 15743. num.
atdalītā zemes gabala ar no-
saukumu ,,Pallo".

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 2610;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 12C00—;

4) solītājiem jāiemaksā novēr-
tēšanas summas desmitā daļa, t. i.
Ls 261,— un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 14089

Valmierā, 1935. g. 29. jūlijā.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Valsts zemes banka,
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b),
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieĶīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu un
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1. Vals's zemes bankas aģentū-
ras telpās, Jaunlatgalē, 1935. g.
25. septembrī pīkst. 10 pārdos
pirmā atklātā vairāksolīšanā tie-
sības uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Liepnas pag. Viļa-
kas muižas jaunsaimn. 916F un
piešķirta Bernardam Antona d.
Keišam (skat. ,,Zemes Ierīcības
Vēstn." 177. num. 9. lp. 70853.).

2. Saimniecība sastāv no:
a) 15,32 ha zemes kopplatības,
b) 2 s-bas ēkām.
3. Solīšana sāksies no Ls 1720.
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudas '/s n0
3; pantā minētās summas, t. i.
Ls 345,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
i/8 no nosolītās summas.
Pārējās 4/s jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā
2 nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. AR 31324

1935. g. 26. jūlijā. 13755
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Valsts zemes banka,
(Rīgā Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz 1925. g. 29. maija
lik. par aizd. nodrošināšanu ie-
ķīlājot tiesības uz lauku nekus-
tamu mantu un 1926. g. 31. marta
papildinājumu pie šī likuma, pa-
ziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai

1) Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās Jaunlatgalē 1935. g.
25. septembrī, pīkst. 10 pārdos
pirmajā atklātā vairāksolīšanā
tiesības uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem,, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Rugāju pag. Bolvu
un Aleksandropoles muižas jaun-
saimniecība 1027F (1030F) un
piešķirta Jānim Jāņa d. Liepiņām
(skat. Zemes Ierīcības Vēstn.
356. num., 14. Ip. 110052.).

2) Saimniecība sastāv no:
15,299 ha zemes kopplatībā

bez ēkām.
3) Solīšana sāksies noLseOO;
4) Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības nauda '/s daļa no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 160—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā 2 nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 13756
1935. g. 27. jūlijā. AR 33927

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederību nozau-
dēto darba grām. J* 59341, ko
Šķibes pag- v. izsniegusi Annai
Vilhelminei Apis. I4086 g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. J*> 1186/Z
7-1( 156. ko Jēkabpils pils. valde
izsniegusi Lazaram Deičs. 14201

Daugavpils pils. pol. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1935. g.
14. augustā, pīkst. 10, Viestura
ielā 24, pārdos vairāksolīšana
1. izsolē Izraelim Šeceram pie-
derošu dažādas sugas 82,52 kub.
metr. malkas, novērtētu par
Ls 210,—. 14171g

Minēto malku varēs apska-
tīt ūtrunes dienā uz vietas.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lacis paziņo,
ka 1935. g. 13. augustā pīkst. 10
Rīgā, L. Ķēniņa ielā 21, eksp.
nolikt. Mārtiņa Leimana prasībā
pārdos Aleksandra Fleija šuj-
mašīnas u. c, novērtētu par
Ls 255,—. 14331

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J. L acis.

Risas pilsētas Uzņēmumu valde
Izdod rakstveida sacensībā:

ielu un laukumu izbūves un sētas uzstādīšanas daili
Jaunā ūdensvada sūkņu stacijā Zaķu muižā.

Noteikumi saņemami Zigfr. Meierovica bulv, 3, 61. istabā.
Piedāvājumi iemiedzami turpat, 2. istabā līdz š.g. 12. augustam

pīkst. 12.
Drošības nauda Ls 500,—. L 2192 14211

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 6. augustā pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

istttos jaufttā izsolē
Rijas gaisa ostas 3.anjāra jaunbūves darbus.

Nodrošinājums Ls 6000,—, 1* L 2012
Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības nodaļa. 13216

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 13. augustā pīkst. 10 savās telpās, Radio ielā

izdos iauktā izsofe
Ķemeru pasta un telegrāfa kantora ēkas jaunbūves darbus.

Nodrošinājums Ls 5000,—.
Tuvākas zinas dod departamenta būvniecības nodaļa un

Ķemeru pastmeistars. 1* L2174 14078

Posto oo telegrāfa departaments
izsludina š. g. 20. augustā pīkst. 11, rakstveida sacensību uz

8 ņi liiitiiH sistēmas tilpta aparātiem
Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas saimniecības pā< valdē 58. istabā. L2189 14210

£aiwjas fkipotfeHu foan&a
izdod namam Rīgā, Stabu ielā 46/48 apmēram 1650 kv.

metru jumta iesegšanas darbus ar cinkotu skārdu.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar likumīgo zīmognedevu,

iesniedzami bankas tieslietu daļai Rīgā, Valdemāra ielā 3, līdz
š. g. 10. augustam.

Turpat dabūjami sīkāki noteikumi. L219S 14212
Rīeā. 1935. e. 30. iūliiā. Latvijas hipotēku banka.

Šoseju on zemes i$ departamenta 2. rajona inženieris
izdos 1935. g. 16. augustā pīkst. 10, savā kancelejā, Jelgavā, pilī,

jaukta izsolē
Krimūnas sta:. pievedceļa no km 0,000 līdz km 0,~420 un 8 m
ceļa gabala aiz dzelzceļa pārbrauktuves pārbūvi, kopgarumā
0,428 km. Drošības nauda Ls 190,—.

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kancelejā Jelgavā,
pilī, parastā darba laikā. ' L 2200 14213



IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas likuma 138., 477., 496. un 561. p., 1935. g. 30. augustā, pīkst. 10, muitnīcas pasažieru mājā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā sekošas šinī sarakstā minētās preces. Preces īpašniekam ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot visas

muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

& u ". Prece pienākusi ,,-^ -u
* Preču Kon Lād ? Preču nosaukums Vērtība Inašniek,

I ^f M M Ar kuģi vai -
,

No kurienes

* ^2JH2 pa dzelzceļu ļ
Kaa

Zemāk minētas preces pēc nosollšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Valūtas komisijas atļaujas uzrādīšanas:
^1. 1255/32. — 769 pa dzelzceļu 1932. g. 15./IV SSSR 1 maiss. An:si, sv. 11,5 kg. 27,51 E. Garbelis .

2. 3266 32. — 103 „ „ 1932. g. 12./V SSSR 1 ķīpa 418081. Kokv. audumi, 89 kg. 245,21 s/s agr. Kmep & Verners.
3. 4021/32. — 139 „ „ 1932. g. 28./V SSSR 3 ķīpas 41876, 418184/5. Kokv. audumi, 254,4 kg. 682,28 „

4. 4S96/32. 138 145 „Erna" 1932. g. 15 JV Hamburgas 1 muca 85838/7. Smēreļļa, 96 kg. 39,73 „The Shell Comp. of Latvia".
5. 7443/32. — 281 pa dzelzceļu 1932. g. 26./VII Jonišķiem 1 ķīpa. Vilnas audumi, 93,5 kg. 3072,27 „Šenker & Co".

6. 38427/32. — 797 „ „ 1932. g. 26./II Ventspils 1 ķīpa B. J. 73. Ādas nemītas, 25,5 kg. 101,28 J. Vestermans.
7. 9615/33. — 156 „ „ 1933. g. 9./VI Daugavpils 1 paka K, 171. Audumi un apģērbi, 1,4 kg. 248, 10 Cipa Natansons
8. 28927/34. — 263 „ „ 1932. g. 19./VI Meitenes 1 kaste SNIA 114/567. Zīda diegi, 153,5 kg. 363,31 A/S Transtrade
9. 5208/33. — 132 „ „ 1933. g. 29./V „ 1 paka K- 143 a. Apavi, 1,1 kg. 36,54 —

10. 2155/35. 5 1141/30 „Erna" 1930. g. 17./XII Hamburgas 1 maiss. Ādmmu ekstrakts, 48 kg. 7,63 Gerhards & Heys.

11. 2156/35. 4 H41/30 „ 1930. g. 17./XII „ 3. m isi. Ādmiņu ekstrakts, 260 kļ. 22,60

Tālāk minētās preces pēc nosollšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja uzrādīs Valūtas komisijas atļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas vai arī tajā pašā laikā pircējs
var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm:

12. 11634/34. — 144 pa dzelzceļu 1934. g. 2./VI Meitenes 4 pakas A. 144/47. Avīzes svešvalodā, sv. 50 kg. 17,84 ,,Press",
13. 5561/35. 8 92 „Libau" 1935. g. 16./V Helsinciem 1 paka F. W. D. N. 10 b. Mītas aitādas, 5 kg. 50,34 —
14. 6565/35. 104 169 „Regina" 1935. g. 13./VI Stetīnes 1 kaste E. & G. 922 a. Čuguna lējumi, 24 kg. 7,02 —
15. 8322/35. — 216 pa dzelzceļu 1935. g. 4./VII Indras 1 kofers B/153. Bērna paijas un citas preces, 3,3 kg. 107,69 —
16. 10148/34. 63 96 „Regina" 1934. g. 10.'/V Stetīnes 2 maisi S. M. S. K. Džūtss m'isi, 29,5 kg. 17,68 Uzrādītājs.
17. 9844/34. 65 79 ,.Baltallin" 1934. g. 6./V -Londonas 1 sainis H. & C, Rīga. Finieri, 64 kg. 65,34
18. 5036/34. — 135 pa dzelzceļu 1934. g. 30./V Meitenes 1 paka A. 131/a. Spēļu kārtis, 9,1 kg. 5,57 M. Kirchners.
19. 5583/34. 10 107 „Erna" 1934. g. 16./V Hamburgas 11 mahi 533/1,2, 4—20. Amoniaks, 1122 kg. 270,06 J. Fichtenbergs.
20. 6235/34. — 135 pa dzelzceļu 1934. g. 30./V I Meitenes 1 gab. A. 124/25. Velosipēdi, t. d. 1 gab. un skārds izstr. 48,05 Zalmans-Michlins.
21. 7119/34. — 204 „ „ 1934. g. 27./VI „ 1 kas e A. 240. Mašīnu daļas, 10,7 kg. 7,93 E. V. Engelhardt.
22. 8832/34. — 47 „ „ 1934. g. 21./IV Daugavpils 1 kaste S. M. S. K. A. 2703. Zīmuļi, 35,5 kg. 31,28 R. Kahan.
23. 13732/34. — 206 „ „ 1934. g. 29./VI Meitenes 1 gab. 9—116—1,23—6. Velosipēds, 14 kg. 160,27 Toms Mett.
24. 13733/34. — 206 „ „ 1934. g. 29./VI „ 1 gab. 9—116, 24—6. Velosipēds, lietots, 14 kg. 160,27 Endel N.y.
25. 11547/34. — 135 „ „ 1934. g. 30./V „ 1 paka A. 128. Laikraksti svešvalodās, 7,2 kg. 6,12 Trumpeldor.
26. 13556/34. — 201 „ „ 1934. g. 27./VI „ 1 pudele A. 233. Smaržūdeni, 1,44 kg. 93,54 T. Ķēniņš.
27. p.kv.ser.F 9667 — — pa pastu 1935. g. 12./1I atp. no Vīnes 1 paka 3/3956. Halva, 2,88 kg. 42,16 „Ro3tok", Halva fabr.
28. „„ „ 10384 — „ „ 1. 935. g. 18./11 atp. no SPRS 1 paka 3/4619. Ēdamvielas, 9,95 kg. 31,23 L. Richt.rs.
29. „ „ „ 12467 — — „ „ 1935. g. 2./III atp. no Lietuvas 1 paka 4/5939. Vīriešu apģērbi, 0,91 kg. 110,74 G. Hakels.
30. „ „ ,20806 — — „ „ 1935. g. 29./IV Amerikas 1 paka 3/01610. Augļi pašu sulā, 0,8 kg. 17,23 H. Abramovičs.
31. „„ „ 20909 — „ „ 1935. g. 29./IV „ 1 paka 4/11634. Apģērbi un c. pr., 9,9 kg. 1474,66 I. Kates.
32. „„ „ 25237 — — „ „. 1935. g. 27./V Lietuvas 1 paka 3/14467. Vilnas adīti iz ,trād, 0,4 kg. 22,33 M. Ozoliņa.
33- „„ „ 27444 — — „.... „ 1935. g. 13./VI Beļģijas 1 paka 3/15921. Reklāmas, 2,8 kg. '9,85 Latv. Automobiļu Klubs
o "

' " " i°o,i» " 1935. g. 22./11 atp.noFrancijas 1 paka 3/5024. Vilnas adī i izstrād, 0,4 kg. 28,91 L. Millers.
35. „„ „ 28123 — — „ ,, 1935. g. 15./VI Lietuvas 1 paka 4/ 16016. Jēl.abaka un nažu preces, 0,6 kg. 16,61 Juonas Blaževičs.

Aizrādījums: Bez tam tanī pašā izsolē pārdos iepriekšējā izsolē nepārdotās pārcenotās preces: dažādus bērnu, vīriešu un sieviešu apģērbus un apavus, mākslīgo zīdu, vara izstrādājumus velosi-pēdu, neizlobitus kastaņus, koka izstrādājumus, zīda un vilnas audumus. ? 14068 ^-^tītīgas muitnīca.

Daugavpils cietums
izdod rakstiskā vairāksolīšanā
cietuma lauksaimniecības fermas
„SīpoImuiža"

i g. augļu dārza raž«.
Rakstiskie piedāvājumi, ar

zīmogmarku Ls 1,—, slēgtās ap-
loksnēs ar uzrakstu ,,Uz dārza
ražas vairāksolīšanu" jāiesniedz
cietuma kancelejā līdz š. g.
16. augustam pīkst. 14.

Piedāvājuma iesniedzējiem jā-
iemaksā drošības nauda 10%
no piedāvājamās summas.

Tuvāki noteikumi pieprasāmi
cietuma kancelejā no pīkst. 9—15
un lau'cs?i-nniecības fermā ,,Sī-
nolmuiža". 141fifi

8. Valmieras aizsargu pulka
komand. izsludina par nederī-
gām nozaudētās viņa izdotās
dienesta apliecības: 1) 1738 Jā-
nim Kruzkopam, un 2) 2050 aiz-
sardzei Alisei Onmanis. 14168

Zvirgzdenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi 1073/14627, ko Nirzas
pag. valde 1926. g. 31. martā
izdevusi Marijai Minaja m. Leo-
novai. 13481g

Tirdzniecības-rūpniecības akc.sab.

„BOFAR"
vispārēja akcionāru sapulce
tiek sasaukta š. g. 27. augustā
pīkst. 17, Rīgā, sabied ības telpās,
Tirgoņu i lā 4.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Valdes un r.vī.ras komisijas

z nojumi.
3) Bila ces un peļņas zaudējumu

rēķina uz 1934. ģ. 31, decembri
apst prināšana.

4) Vē ēšanas.
5) Dažādi. 14294 Vaļde

Slampes - Praviņu mednieku
un šaušanasbiedr.„Mednisar Iekšlietu ministrijas Admini-
stratīvā departamenta 1935. g.
)2. jūlija 533. lēmumu likvidē-
jama. Uzaicinām kreditorus un
debitorus pieteikt savus prasī-
jumus pret biedrību 1 mēneša
laika no izsludināšanas dienas.

Priekšnieks M. Z e i 1 ā r s.
14165s Sekretārs A. P u r i n š.

Likumu un Ministrukabineta
noteikumu krājums.

1935. g. 15. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,30
ar piesūtīšanu , 0,35

Saturs:
114) Papildinājums likumā par

pabalstiem un aizdevumiem
augstskolu studentiem un
audzēkņiem.

115) Noteikumi par kara mācī-
bas iestāžu mācības spēku
atalgojumu.

116) Pārgrozījumi Akcīzes noli-
kuma II pielikuma III no-
daļā.

117) Likums par karaspēka daļu
saimniecību.

118) Likums par valsts nenokār-
totu saistību likvidēšanu.

119) Pārgrozījums noteikumos
par valsts darbinieku at-
algojumu un Valsts civil-
dienesta nolikumā.

120) Pārgrozījums noteikumos
par atalgojumu valsts ie-
stāžu brīva līguma darbinie-
kiem ar mēneša algu.

121) Likums par obligātorisko
skolu skolotāju atalgojumu.

122) Likums par procentu star-
pības piemaksu Latvijas
zemnieku kredita bankai
par aizdevumiem lauku
pašvaldībām.

123) Papildinājums Iekšlietu mi-
nistrijas iekārtā.

124) Pārgrozījumi Nodokļu no-
likumā.

125) Papildinājums likumā par
akciju biedrībām un paju
sabiedrībām.

126) Papildinājums akc. sabied-
rības „Latvijas zemnieku
kredita banka" statūtos.

127) Pārgrozījums likumā par
Latvijas lauksaimniecības
kameru.

128) Pārgrozījums likumā par
Kultūras fondu.

129) Pārgrozījumi muitas ta-
rifos.

130) Likums par valsts garanti-
jām lauku pašvaldību aiz-
ņēmumiem.

131) Noteikumu atcelšana par
darba ražības prēmijām
Zemkopības departamenta
mērniekiem.

132) Pārgrozījumi Akcīzes noli-
kumā.

133) Papildinājums noteikumos
par negodīgas konkurences
apkarošanu.

134) Pārgrozījums instrukcijā
par Ministru kabineta iek-
šējo darbību un kārtību.

135) Likums par piensaimnie-
cības ražojumu tirgus kār-
tošanu.

136) Likums par mājas kustoņu
un gajas tirgus kārtošanu.

137) Medību likums.
— Paziņojums.

Akc. sab.

JauRšenuaiusdarītaua"
uzaicina savus akcionārus uz

ārkārtējo pilnsapulci
š. g. 17. augustā pulksten 19

Naukšēnu alus darītavā.
Dienas kārtība.

1) sapulces darbinieku vēlēšanas,
2) nekustama īpašuma pirkšana ,
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
14293 Valde.

Maksātnespējīga parādnieka
Pereca Percova zvērināts aiz-
gādnis zvēr. adv. pal. Alfrēds
Jakobsons, uzaicina minētā
parādnieka kreditorus ierasties
š. g. 15. augustā, pīkst. 17, Rīgā,
Blaumaņa iela 9, dz. 5 uz

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) Zvērinātā aizgādņa ziņojums.
2) Zvērinātā aizgādņa atalgo-

jums.
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Dažādi jautājumi. 14207

Ūtrupe.
Š. g. 16. augustā pulksten 13

Linu un labības tirgotāju kredīt-
sabiedrības telpās Rīgā, Elizabe-
tes ielā 22 . uz attiecīgas personas
rēķinu atkl. vairāksolīšanā pārdos

sekošasmašīnas un to
piederumus:

1) 1 apkārtvadājamo āboliņa ku-
ļamo mašīnu „Ruston-Prok-
tora" firmas ,

2) zāģu gateri,
3) 1 zāģu gatera vadājamos vāģus.

Mašīnas atrodas Madoias apr
Praulienas pag. „Stūku" mājās.

Tuvākas ziņas augšminētā sa-
biedrībā. 14197

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R. N« 37354/
37652, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 10. VI izsniegusi
Annai Jakobsons. dzim. Lins.

Omuļu pagasta 6-kl.
pamatskolai

vajadzīgs

skolos pārzinis.
Lūgumi ar vajadzīgiem doku-

mentiem jāiesniedz pagasta val-
dei līdz š. g. 16. augustam. Kan-
didātus izraudzīs pag. valdes
sēdē š. g. 16. augustā, pīkst. 14.
Vēlama personīga ierašanās.
Pasts c. Omuļiem, dzc. stacija
Omuļi — 3.5 km. 2* 14209^

Pagasta valde.

Gulbenes pils. pamatskolai
vajadzīgi

skolas priekšnieks un
ticības māc. skolotājs-ja
ar pilnam pamatskolas skolo-
tāja tiesībām, muzikāli un sa-
biedriski darbinieki. Ticības
mācības skolotājs-ja vēlams ar
augstskolas izglītību.

Lūgumi, nomaksāti ar vaja-
dzīgo zīmognodevu, iesniedza-
mi Gulbenes pils. galvām līdz
š. g. 10. augustam. Lūgumiem
jāpievieno: 1) īss dzīves ap-
raksts; 2) attiecīgi dokumenti,
un 3) apliecība par veselību.

Kandidātu izraudzīšana no-
tiks š. g. 14. augustā, pīkst. 14
pilsētas valdē.

Gulbenē, 1935. g. 1. augustā.
181. 14208g

2* Gulbenes pilsētas valde.

Vecsaules pag. valde,
Bauskas apr., š. g. 10. augustā
pīkst. 12 pagasta namā izdos
mazāksolīšanā

nasasta nama iemita,
aprēķinātus par Ls 2150 ,—.

Drošības nauda pie solīšanas
jāiemaksā Ls 150,—. Pagasta
valde patur tiesības darbus
izdot ari ne mazākprasītājiem.
Ar darbu sarakstu un noteiku-
miem var iepazīt'es pagasta
valdē darba laikā sākot no
5. augusta.
14315 Pagasta valde.

Daugavpils apr. pol. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudētās Latvijas iekšz.
pases: 1) ser. MZ JMs 010907/
3989, ko Šķaunes pag. valde
1930. g. 20. martā izdevusi Ma-
rijai Erdmans; 2) Latvijas iekšz.
pasi ser. JN JSIl> 012653/253, ko
Pustiņas pag. v. 1927_ g. 5. dec.
izdevusi Jāzepam Truskovskim
un Ašunespag. valdes izdotās:
3) nozaudēto zirga pasi 13290/
540, kas 1926. g. 24. febr. izdota
Jānim Šņuciņam; 4) kumeļa reģ.
zīmi JMo 1322, kas 1932. g. 1. dec.
izdota Miķelim īsākam, un
5) kumeļa reģ. zīmi 1043, kas
1931. g. 9. aprīlī izdota Mar-
janai Mileika, dzim. Sadovskis.

( \
IDažadi

sludinājumi.
*-

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab..

„SILDOKAR&0"
valde paziņo, ka 1935. g. 26. au-
gustā pīkst. 17, valdes sēdeklī,
Rīgā, Kuģu ielā 42, notiks

akcionāru kārt. pilnsapulce.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vēlē-
šanas.

2) Valdes un revīzijas komisijas
ziņojumi.

3) 1933./I934. g. pārska'a un
bilances izskatīšana un ap-
stiprināšana un vaid s atsva-
bināšana no atbildības.

4) 1935. g. darbības plāns.
5) Vēlēšanas.
6) Dcžādi jautājum'.

Akcionāriem , kas vēlas pie
dalīties šinī sapulcē, jāiesniedz
vajadzīgie pieteikumi un pierādī-
jumi par tiesībām piedalīties
sapulcē vismaz 7 die.ičs pirms
sapulces dienas. 14327

Valde.

A/S. Pirmā Privātā Lombarda
valde, pamatojoties uz lombarda
statūtu 68. §, izsludina par ne-
derīgām par nozaudētām pie-
teiktās ķīlu zīmes: JNgJS'b 712056
7127C8, 727566, 727567.

(12811) I Valde.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. JMa 766545, ko
Jelgavas pils. v. izsniegusi Er-
nai-Emilijai Zuka. 14203g

Daugavpils apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. JP 003049, ko viņš
1927. g. 10. dec. izdevis Gabrie-
lam Zdanovam. 13472g

Ēdoles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģ. zīmi 52., ko šī pag. valde
1925. g. 28. okt. izdevusi Miķi-
1im Ķepalam, 13183g

Rīgas pref. arēja nodaļa iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
šīs prēf. 1930. g. 29. III Arvīdam
Ramulim izdoto motocikla va-
dītāja apl. 1274. 14199g

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu Jāņa
Ploriņa revolveri „Valtera"
sist. .N» 702748. 14083g

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara klausības apliecību
1783, ko 1934. g. 26. II 6. Rīgas
kajn. pulka komand. izdevis
Adalbertam Špīsam, dz. 1902. g.

Rīgas pref. 11. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Georga
Berga „Lignose Pistol" sist. re-
volveri N< 45640. 14085g

Kara ministr, mantu darbnīcu
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto personas apl.
2/1512, ko adm. virsleitn. Al-
bertam Kruzem izdevis Inten-
danturas mantu darbn. priekšn.
1932. g. 21. maijā. 14087g

Valmieras apr. pol. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
Alfrēda Kurla nozaudēto ieroču
atļauju 1436/32. g., ko Valmie-
ras apr. priekšnieks izdevis re-
volvera turēšanai un nēsāša-
nai- 14169g

Mārcienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi 356., ko Liepnas pag.
valde 1926. g. 10. II izdevusi
Eduardam Staģim un kas pār-
rakstīta Mārtiņam Riterim.

Rīgas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu Pētera
Liepiņa darba grām. J* 151 JV,
ko izdevusi Stamerienes pag. v.
1932. g. 12954g

Latvijas universitāte i zslu-
dina par nederīgu nozaudēto
stud. Pētera Cevera leģitimā-
cijas karti 15955. 14198g

Bersmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgām: 1) Latv.
pasi .No 3997, ko Tilzas pag. v.
1930. g. 25. febr. izdevusi Au-
gustam Ostrovskim, un 2) darba
grām. Z JMš 18792/232, ko Dobe-
les pag. v. 1932. g. 9. jūn. izde-
vusi Mārtiņam Cinim, un atsauc
„Vald. Vēstn." š. g. 111. num.
ievietoto slud. par Kārļa-Alfrē-
da Millera nozaudēto iekšzemes
pasi un kara klausības apl.. jo
tās atrastas. 13776g

Valmieras apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. TA JN!? 015442/360027,
ko Rīgas pref. pasu nod.1934. g.
20. XI izdevusi Laurai Krūmiņš.

Rēzeknes apr. pol. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. NL Ni 024529/1729. ko
1928. g. 4. febr. Barkavas pag.
valde izdevusi Mariiai Leima-
ilis- 13473e

Tērvetes pag. valde izsludina
par neder, maizes labības 147.
gram., ko šī pag. valde 1934. g.
10. sept. izdevusi Arnoldam
Virbulim. 13880g

Virbu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 237.
maizes labības grāmatiņu, ko
šī pag. valde izdevusi Ernestam
Bērziņam. 13780g

Piltenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 13. la-
bības grāmatiņu, ko Piltenes
pag. valde izdevusi Vilim Baum-
gartenam. 13874g

Ikšķiles pag. valde izsludina
par nederīgam: 1) kara klau-
sības apliecību 10, ko 11. Do-
beles kajn. p. komand. 1929. g.
2. jūlijā izdevis Vilim Birnbau-
mam. un darba grām. NV 74778,
ko Plāteres pag. valde 1932. g.
izdevusi Jānim Kiriņam. 14058

Ar tiesas lēmumu slēgtās
Savstarpējās ugunsapdrošināšanas

biedrības „MERKURS"
likvidators Juris Krauklis

uzaicina visus minētās biedrī-
bas mantas turētājus, debito-
rus un kreditorus pieteikties
1 mēneša laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktās prasī-
bas un tiesības atzīs par spēku
zaudējušām, bet biedrības
mantu un dokumentu neiesnie-
dzējus sauks pie likumīgas at-
bildības. 14059g

Visi ziņojumi un pieteikumi
adresējami Rīgā, Valdemāra
ielā 41/43, dz. 18, likvidatoram.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Likvidators J. Krauklis.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.



Senāta Kriminālā kasācijas departamenta 1935. g
1. pusgada spriedumi.

KristīSs ^rt^^JŠ^ ^l^^^/^ ***
dūmu. (L. Nr. 386.)

apgaoaltiesas 1935. g. 17. janvāra sprie-

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators I Balodis- atzinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms
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' odekol™a vai citiem spirtuoziemdzeršanai neizlaistam šķidrumiem. Šis pēdējais likums, kā agrākā 1931. g. 13 jan-vāra Sodu lik. par akc. not. pārk. 8.' p. p a p i 1 di n ā j u m s, izdots 1934 g 26 Z-nh (pārgrozījumi un papildinājumi Sodu likumā par akcīzes noteikumu pārkāpumiem)un tas staj.es speķa 14 dienu laikā pēc tā publicēšanas. Saskaņā ar Sodu lik 1 pantāizteikto vispārējo principu, par noziedzīgu atzīstams nodarījums, kas tā izdarīšanaslaika bija noliegts ar soda piedraudējumu. Likums ar s o d a sankciju nav piemēro-jams, ja nodarījums izdarīts līdz tāda likuma spēkā nākšanai un ja līdz tam nodarī-jums sodāms nebija. Konkrētā gadījumā tiesājamā Meiers saukta pie atbildības kaviņa kopa ar otru personu savā dzīvoklī Rīgā, ar sevišķas ierīces palīdzību no pārdo-šana esoša latola (benzīna un spirta maisījuma) atdalījusi spirtu savām vajadzībām-

minētais nodarījums atklāts, ka tas redzams no tiesu instanču lietvedības (miert akts
2. lpp.), 1932. g. 1. novembrī, tā tad līdz augšminētā likuma (papildinājuma) iz-
došanai. Kvalificējot tiesājamas Meiers nodarījumu, kas izpaudies spirta atdalī-
šana no latola.ka slepena alkoholiska dzēriena (spirta) izgatavošana, tiesa nav mi-nējusi sprieduma pilnvērtīgus apsvērumus, kas attaisnotu atzinumu, ka tāda rīcība
ietver arī visas Sodu lik. par akc. not. pārk. 8.p. 1. daļā paredzētās pazīmes un tādē-
jādi bija sodāma jau līdz 1934. g. 26. aprīļa likuma (papildinājuma) spēkā iešanai: ja
lada sodāmība būtu jau pastāvējusi, tad nevarētu būt attaisnojuma minētam papil-
dinājumam Akcīzes sodu likuma. Pārsūdzētais spriedums atceļams Kriminālproc.
Jik. 152. p. un Sodu lik. par akc. not. pārk. 8.p. pārkāpuma dēļ.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205. un 210. p., Senāts nolemj: Rīgas apga-
baltiesas spriedumu atcelt url uzdot viņai lūkot cauri lietu no jauna citā tiesas sa-
stāva.

29. 1935. g. ji maijā. Pēc Sodu lik. 47. un 49. panta un Lik. par sodiem un pie-
kritību vai. un arējas tirdzn. lietas 2. p. 2. d. un lik. par vai. un ārējo tirdzniec. 1. p.
apsūdzēto Petera-Erika Lobiņa un Voldemāra Kades kasācijas sūdzības par Tiesu
palātas 1935. g. 16. februāra spriedumu. (L. Nr. 317.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators F. Zilbers; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: Tiesu palāta sodījusi Pēteri-Eriku Lobiņu un Voldemāru Kādi pēc
Sodu lik. 47. un 49. p., likuma par sodiem un piekritību valūtas un ārējās tirdzniecības
lietās 2. p. 2. dalās un likuma par valūtu un ārējo tirdzniecību 1. panta par to, ka viņi,
apzināti kopīgi rīkojoties, 1934. g. 19. jūnijā ieradušies Rīgā, Meža Parkā ar Paullni
Apsi norunātā vietā, lai pēc agrākas vienošanās ar viņu nodotu tai jau agrāk piedā-
vāto ārzemju valūtu un saņemtu no tās naudu par šo valūtu, par kuru viņi jau bija
saņēmuši no tās Ls 100 rokas naudas, bet savu nodomu no viņu gribas neatkarīgu
iemeslu dēļ nepaspējuši izpildīt, jo policija tos aizturējusi.

Spriedumā palāta konstatējusi, ka tiesājamais Lobiņš Reinera kafejnīcā uzrunā-
jis viņam nepazīstamu Paulini Apsi un piedāvājis tai iegūt no viņa ārzemju valūtu. Ap-
sei radies nodoms pieķert valūtas spekulantus, kādēļ tā piekritusi Lobiņa priekšliku-
mam un izteikusi vēlēšanos iegūt angļu mārciņas un Amerikas dolārus par Ls 18.000.
Šādu valūtas daudzumu Lobiņš apņēmies sadabūt no citām personām un piegādāt to
Apsei pēc normāla kursa un par 2% komisijas atlīdzības, pieprasījis no Apses rokas
naudu un saņēmis no tās Ls 100, licis tai priekšā ierasties un saņemt valūtu Meža
parkā Luna parka tuvumā, kur viņš ieradīšoties kopā ar Kādi, kuram ari esot valūta.
Par šīm sarunām un valūtas piegādes laiku un vietu 19. jūnijā pīkst. 1 dienā Apse caur
aizsargu Apsīti informējusi policiju, kura Luna parka tuvumā novietojusi slēptuvēs sa-
vus ļaudis. Atbraucot kopā ar Kādi norunātā laikā un vietā, Lobiņš Apsei paskaidro-
jis, ka sadabūta esot valūta par Ls 10.000, ka Kadem esot klāt dala no šās summas
un ka jābraucot uz ezeru pārskaitīt naudu. Kad Kade sācis vadīt automobili norādītā
virzienā, policija braucējus aizturējusi un kratot atradusi pie Kades 691 Amerikas do-
lāru un 67 angļu mārciņas Ls 3.180,60 vērtībā. Šādi lietas materiāli deva pamatu
palātai kvalificēt tiesājamo nodarījumu kā likuma par sodiem un piekritību valūtas un
ārējās tirdzniecības lietās 2. pantā paredzēto mēģinājumu. Palāta nodibinājusi, ka
tiesājamie vienojušies ar Apsi piegādāt tai noteiktu valūtas daudzumu pēc noteikta
kursa un par noteiktu atlīdzību, resp. noslēguši Viet. civillik. 4019. p. paredzēto pie-
gādes līgumu un saņēmuši no Apses arī rokas naudu, kā zīmi un pierādījumu līguma
patiesai noslēgšanai un kā nodrošinājumu šā- līguma pildīšanai (Viet. civillik. 3359. p.).
Palāta arī konstatējusi, ka piegādātāji — tiesājamie — sākuši līgumu pildīt, atveduši
valūtu Apsei, uzaicinājuši valūtu saskaitīt, bet nav paspējuši nodot to, resp. pabeigt
noziedzīgo nodarījumu, no viņu gribas neatkarīgu iemeslu dēj. Pretēji kasācijas sū-
dzību norādījumiem, palāta konstatējusi dalībnieku saskanīgu gribas izteikumu par

piegādes līguma būtiskām sastāvdaļām un lietas apstākļos nav norādījumu, ka viņi
līguma spēku būtu darījuši atkarīgu no kādiem blakus nosacījumiem vai citiem ap-
stākļiem. Palāta arī nav apšaubījusi, ka no abām pusēm ir bijusi noteikta nopietna
«riba noslēgt piegādes līgumu, ka šī griba noslēgt tādu līgumu nav izteikta pajokam,
ne simulātivi, kā to apgalvo notiesātie savās kasācijas sūdzībās. Bet līguma slēgšanas

motīvi ir nesvarīgi, kā uz to norāda Viet. civillik 2936. p. Valūtas atvešana, lai to no-
dotu pēc līguma saņēmējam, viņa uzaicināšana saskaitīt atvesto valūtu ir jau Sodu

lik. 47. p. paredzētais mēģinājums izdarīt noziedzīgu nodarījumu. Palata_ konstatējusi,
ka šo mēģinājumu izdarījuši tiesājamie, kurpreti viņu kontrahente Apse _ pec līguma no-
slēgšanas nav izdarījusi nekādu darbību, lai līgumu realizētu, nav stājusies pie valū-

tas saņemšanas, nav maksājusi par to norunāto maksu, bet gan otrādi — ziņojusi po-

licijai. Viņas darbība nav nonākusi mēģinājuma posmā, bet palikusi tikai sagatavo-
šanās laukā, kāda nav sodāma pēc minētā likuma. TādēL pretēji kasācijas sūdzības
aprādītiem apgalvojumiem, ari šajā ziņā palātas sprieduma naV saskatāmas nekādas

pretrunas. Arī soda mērs spriedumā pareizi aprēķināts peč darījum'a reali-
zējamās vērtības, resp. pēc tās valūtas vērtības, kuru tiesājamie atveduši no-

došanai pēc līguma un kura atrasta pie Kades. Ir pareizs arī sprieduma
^

izteiktais

ieskats, ka par valūtas noteikumu pārkāpšanu likums soda katru valūtas iegūšanas vai

atsavināšanas veidu, vai tā būtu izpaudusies pirkšanas-pardošanas, _ piegādes vai citu

darījumu formā. Nepareizi izteiktais norādījums sprieduma, ka jāturas pie likuma

komentāriem, kā ari dažādu teoriju atstāstījumi spriedumā, zīmējoties uz mēģinājuma

un sagatavošanas jēdzienu robežām, konkrēta lieta nevar noderēt par pamatiem at-

celt spriedumu, kura plašajos motīvos atrodami ari pietiekoši materiāli, kas attaisno

palātas atzinumus. _ . .
Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzību robežās un neatrodot iemeslu

atcelt spriedumu, Senāts, vadoties no Kriminālproc. lik. 932. p., nolemj: Petera-Erika

Lobiņa un Voldemāra Kades kasācijas sūdzības atraidīt.

30. 1935. g. 4. maijā. Pēc Sodu lik. par akc. not. pārk. 36 p. 1. d. apsūdzētās

Anastasijas Ašmanis kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1934 g 4. decembra

spriedumu un Finanču ministrijas Nodokļu departamenta kasācijas sūdzība par to pasu

spriedumu Pētera Horuna apsūdzībā pēc Sodu lik. par akc. not. park. 36. p. (L. Nr. 3/3.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens ; referē senators B. Nagujevskis;

atzinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: Apgabaltiesa, kā redzams no viņas sprieduma, ar liecinieka Zom-
mera liecību ir noskaidrojusi, ka minētais liecinieks, izdarot 1933. g. 7. aprīli kontroli
Pētera Horuna ēdienu veikalā, atradis ar pēdējo sakarā stāvošā virtuvē Rodionu Iva-
novu sēžam pie galdiņa, uz kura bijusi aizdzerta V» litra degvīna pudele ar uzkoža-
miem, bet blakus Ivanovam tajās pašās telpās atradusies arī veikala apkalpotāja Ana-
stasija Ašmanis. Pēdējā kopā ar Ivanovu. policijai ierodoties, steigusies ārā no virtu-
ves, pie kam Ašmanis paķērusi līdzi pudeli ar degvīnu, bet tā tikusi atņemta. Noprati-
nāšanā uz vietas un arī policijā Ivanovs, pēc Zommera un liecinieka Magones iztei-
cieniem, paskaidrojis, ka pircis ēdienu veikalā degvīnu alus glāzēm no tiesājamās
Anastasijas Ašmanis un ka maksājis par glāzi 50 santimu. Ar šādiem par pierādītiem
atzītiem apstākļiem ir loģiski attaisnojams apgabaltiesas atzinums, ka tiesājamā Ana-
stasija Ašmanis Horuna ēdienu veikalā, tā tad tirdzniecības uzņēmumā, kuram kā re-
dzams no lietas, bija tiesības pārdot vienīgi alu, ir tirgojusies bez patenta ar valsts
degvinu, kāds viņas nodarījums, kā to pareizi atzinusi tiesa, atbilst Sodu lik. par akc.
not. pārk. 36. p. 1. d. paredzētā nozieguma pazīmēm. Tiesas izmeklēšanā Ivanovs gan
noliedzis degvīna pirkšanas faktu, paskaidrodams, ka degvīns esot bijis viņam līdzi,
kad viņš ieradies Horuna veikalā, un ka šo degvīnu viņš dzēris savā darbnīcā un ne-
vis minētā veikalā, bet, novērtējot Ivanova liecību pēc savas iekšējas pārliecības un
saskaņā ar pārējiem lietā noskaidrotiem apstākļiem, apgabaltiesa nākusi pie atzinuma,
ka Ivanova tiesā dotie paskaidrojumi nepelna ticamību. Tāds tiesas atzinums, no-
vērtējot pierādījumus Kriminālproc. lik. 141. p. kārtībā, attiecas uz lietas būtību un
nav pārbaudāms kasācijas kārtībā, ievērojot Tiesu iek. lik. 5. p. Personas paskaid-
rojumi, kādus tā devusi klaušināšanas izziņā, ievērojot izziņas raksturu un nozīmi
no kriminālprocesuālā viedokļa, paši par sevi, kā to pareizi norāda tiesājamā savā
kasācijas sūdzībā, gan nav uzskatāmi vēl par pamatu tiesājamās atzīšanai oar vai-

nīgu, bet, ja šādi paskaidrojumi atrod pastiprinājumu arī citos tiesas izmeklēšanā
pārbaudītos datos, tad tie tomēr var noderēt kā pierādījums, kas ari ņemams vērā
sprieduma taisīšanā. Konkrētā gadījumā tiesa atradusi liecinieka Ivanova izziņā do-
tos paskaidrojumus par pastiprinātiem ar tiem faktiskiem apstākļiem, kādus atklājis
liecinieks Zommers, izdarot kontroli Horuna veikalā (Ivanova sēdēšana veikalā pie
galda, uz kura bijuši degvīns un uzkožamie), kādēļ jāatzīst, ka apsūdzības pamatojums
attiecībā uz tiesājamo Ašmanis tādā veidā, kā tas noskaidrots tiesas spriedumā, nav at-
zīstams par nepareizu un runājošu pretim Kriminālproc. lik. 141. p. nosacījumiem. Ne-
noliedz tiesājamās vainību arī tas apstāklis, ka Ivanovs naudu par nopirkto degvīnu
nav paspējis samaksāt, jo tāda fakta noskaidrošana no Sodu lik. par akc. not. pārk.
36. p. paredzētā nodarījuma sastāva nav svarīgi. Nepelni ievērību ari Nodokļu de-
partamenta kasācijas sūdzība. Saskaņā ar Sodu lik. par akc. not. pārk. 57. p. 2. d.,
tirgotavas īpašnieks atbild par pārkāpumiem, kas izdarīti bez viņa ziņas, ja
pārkāpumu izdarījis pārdevējs, kas nav pieteikts kā atbildīgais pārdevējs akcīzes uz-
raudzībai, no kāda panta izpratnes izriet, ka aprādītos gadījumos tirgotavas īpašnieks
ir atbildīgs par viņa tirgotavā pielaistiem akc. not. pārkāpumiem vienīgi tad, ja vi-
ņam veikalā vispār nav bijis atbildīgais pārdevējs, kas pieteikts akcīzes uzraudzī-
bai. Konkrētā lietā akcīzes uzraudzībai bija pieteikts kā Horuna ēdienu veikala at-
bildīgais pārdevējs Aleksandra Ašmanis — šo apstākli Nodokļu departaments neap-
strīd, — kas arī atvieto veikala īpašnieku, bet ar valsts degvīnu bez patenta
tirgojusies Horuna veikalā Anastasija Ašmanis bez atbildīgā pārdevēja A š-
maņa ziņas. Pie tāda lietas stāvokļa varētu būt runa vienīgi par event. Aleksan-
dra Ašmaņa atbildību pēc Sodu lik. par akc. not. pārk. 57. p. 2. d., bet Nodokļu depar-
taments nav pārsūdzējis attiecībā uz viņu apgabaltiesas attaisnojošo spriedumu, kā-
dēļ jautājums par Aleksandra Ašmaņa atbildību nav arī apspriežams kasācijas in-
stancē.

Aiz aprādītiem apsvērumiem Senāts, pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205. p.,
nolemj: Anastasijas Ašmanis un Finanču ministrijas Nodokļu departamenta kasācijas
sūdzības atraidīt.

31. 1935. g. 4. maijā. Cietušā Eduarda Alstes kasācijas sūdzība par Rīgas apga-
baltiesas 1935. g. 28. februāra spriedumu Kiva Haita apsūdzībā pēc Sodu lik. 541. p.
1. d. (L. Nr. 382.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: lietas būtība pastāvējusi iekš tā, ka cietušais Alste vienojies ar
tiesājamo Haitu pirkt no Haita zirgu par Ls 215, ar nosacījumu, ja minēto zirgu Alste
pēc tā apskates un pārbaudes (izmēģināšanas) divu dienu laikā atzīs sevim par de-
rīgu. Minētā laikā Alste zirgu nav atzinis par derīgu un to atdevis Haitam atpakaļ,
bet pēdējais no viņam iemaksātās naudas (Ls 215) atdevis Alstem tikai Ls 25 un pā-
rējo atteicies atmaksāt, paskaidrodams, ka naudu iztērējis. Apgabaltiesa attaisnojusi
Haitu apsūdzībā pēc Sodu lik. 541. panta pazīmēm, kādā noziegumā miertiesnesis
viņu bija atzinis par vainīgu. Spriedumā apgabaltiesa norādījusi, ka starp kontrahen-
tiem noslēgts pirkšanas-pārdošanas līgums, pie kam Ls 215 uzskatāmi kā samaksa
par pirkto zirgu, ar kuru Haitam tā tad bijusi tiesība rīkoties kā ar savu mantu. Kontr-
ahentu attiecības, kādas radušās ar pirkuma-pārdevuma līguma anullēšanu, pēc apga-
baltiesas ieskata, kārtojamas vienīgi saskaņā ar attiecīgu Civillikumu nosacījumiem.

Spriedums nav atzīstams par pareizu. Pirkuma-pārdevuma līgums, kas slēgts ar tā
sauc. apskates vai pārbaudes nosacījumu (Kauf auf Besicht, nach Probe), apspriežams
saskaņā ar Viet. civillikumu 3934.—3938. p.; pēc minētā likuma, pirkuma-pārdevuma
līgums, kas slēgts ar norādīto (atliekošo) nosacījumu, gan uzskatāms par saistošu
p ā r d e v ē j a m jau no tā momenta, kad kontrahenti vienojušies par pārdodamo
priekšmetu cenu (3935. p.), turpretim līgums pircējam un līdz ar to abām līgumslēdzēju
pusēm dabū efektīvu spēku tikai tad, kad pircējs līgumā noteiktā laikā pazi-
ņojis, ka viņš pārbaudīto vai apskatīto mantu atzīst par derīgu, resp. ir ar mieru to
paturēt. Šajā sakarībā apgabaltiesa atstājusi pienācīgi neapsvērtu lietai pievienoto
tiesājamā Haita parakstītu apliecību (miert. akts 3. lpp.), kurā atrodas norādījumi, ka
zirga pārdošana Alstem notikusi ar pārbaudes nosacījumuka arī atzīme par to, ka
Ls 215 Haits saņēmis no Alstes kā drošību, kāds pēdējais apstāklis pilnīgi atbilst
noslēgtā līguma struktūrai, jo tikai no tā laika, kad atliekošais nosacījums piepildī-
jies, pārdevējs iegūst tiesību rīkoties ar iemaksāto naudu ka ar savu. Šos apstākļus
novērtējot, miertiesnesis tiesājamā Haita rīcībā, kurš viņam no Alstes ar zināmo no-
sacījumu iemaksāto naudu izlietojis savām vajadzībām un to Alstem nav atdevis pec
zirga atpakalsaņemšanas, atradis visas Sodu lik. 541. panta paredzētas svešas uz-

ticētas mantas piesavināšanās pazīmes. Atstājot bez pienācīga atspēkojuma tiesas
pirmās instances sprieduma apsvērumus, apgabaltiesa novirzījusies no Kriminālproc.
lik. 152. un 199. p., kādēļ pārsūdzētais spriedums nav atstājams speķa.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205. un 210. p., Senāts nolemj: Rīgas apga-

baltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai lūkot cauri lietu no jauna cita tiesas sa-
stāvā.

32. 1935. g. 4. maijā. Pēc Sodu lik. 508. p. apsūdzētās Viktorijas Dombrovskis
kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1935. g. 12. februāra spriedumu (L. Nr. 394.).

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: apgabaltiesa apstiprinājusi miertiesneša spriedumu, ar kuru tie-
sājamā Viktorija Dombrovskis, kā ari pārējās notiesātās, Gudovičs un Ribakovs,
atzītas par vainīgām Sodu lik. 508. p. paredzētā noziedzīgā nodarījumā un sodītas par
to, ka viņas tīši aizkārušas vārdiem privātapsūdzētāju Heinrichu Dombrovski, no-
saucot viņu par „svoloč, brodjaga, tjuremņik, arestant". Apsūdzību tiesa atzinusi
par pierādītu ar nopratināto liecinieku liecībām. Kā uz iemeslu pārsūdzētā sprieduma

atcelšanai un lietas izbeigšanai tiesājamā Viktorija Dombrovskis savā kasācijas sū-
dzībā aizrāda, ka privātapsūdzētājs esot viņas vīrs un ka, pastāvot laulībai, otra lau-
lātā goda aizkārums neesot sodāms. Tāds norādījums nav pamatots. Sodu likums,
noteicot sodus par personas goda aizkārumu vārdiem, vai ar izturēšanos, vai ar ne-
slavas celšanu, neparedz nekādu izņēmumu tajos gadījumos, kad aizkārumu izdarījis



viens laulātais attiecībā pret otru laulāto. Tādu izņēmumu neparedz ari attiecīgie

Kriminālprocesa likuma nosacījumi par krimināllietu ierosināšanu, nedz arī civillikumi.
Arī kasācijas sūdzībā iztrūkst atsauces uz tāda likuma esamību, kas juridiski attais-
notu šajā sūdzībā izteiktā aizrādījuma pareizību. Saskaņā ar Viet. civillikumu 210. p.

vienīgi bērni nevar būt par savu vecāku apsūdzētajiem krimināllietas, to starpa lie-

tās par viņu goda aizkārumu. izņemot sevišķus, pašā likumā noradītus gadījumus

(Senāta 1927. g. spried. Nr. 140/1370). Iztiesājot aprādītos stāvokļos Heinricha Dom-
brovska pret viņa sievu tiesājamo Dombrovskis celto apsūdzību, par kuras jerosi-
nāšanas likumību Dombrovskis nav arī cēlusi nekādus iebildumus lietas iztiesāšanas
gaitā, ne miertiesnesis, ne ari apellācijas instance nav novirzījušies no Kriminālproc.

lik. 1. p. nosacījumiem.
Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205. p., Senāts nolemj: Viktorijas Dombrovskis

kasācijas sūdzību atraidīt.

33. 1935. g. 4. maijā. Pēc Sodu lik. par akc. not. pārk. 36. p. 1. d. apsūdzētās
Praskovijas Kutuzovs kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1935. g. 4. februāra
spriedumu un pēc tā paša panta apsūdzētās Elizabetes Rešetņikovs blakus sūdzība par
Rīgas apgabaltiesas 1935. g. 30. marta lēmumu par viņas kasācijas sūdzības nepie-
ņemšanu. (L. Nr. 396.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: attiecībā uz Praskovijas Kutuzovs kasācijas sū-

dzību: lietas faktiskā puse, kādu atradusi par noskaidrotu tiesa, pastāvējusi iekš ta,

ka tiesājamā Rešetņikova, kā krodznieclbas veikala „Palma" kalpotajā, pārdevusi mi-
nētā veikalā Rīgā 1933. g. 27. oktobrī l U litra valsts degvīna veikala apmeklēta-
jiem K'iselevskim un Podskočijam, lai gan tādai tirgošanai minēta uzņēmuma ne tiesā-
jamai, ne arī veikala īpašniecei Kutuzovai nav bijis attiecīga patenta. Tiesa sodījusi

Rešetņikovu pēc Sodu lik. par akc. not. pārk. 36. p. 1. d., bet Kutuzovai, ka veikala
īpašniecei, uzlikusi minētā pantā paredzētos naudas maksājumus, ievērojot Sodu lik. par
akc. not. pārk. 57. p. 2. pkt. nosacījumu. No sprieduma vērojams, ka degvīna pārdoša-
nas faktu minētā veikalā tiesa atzinusi par pierādītu kā ar Kiselevska un Podskočija
izsacījumiem, tā ari ar liecinieka policijas uzrauga Kramerovska liecību, kurš aplieci-
nājis, ka viņš minētos lieciniekus pārsteidzis Kutuzovas veikalā dzeram degvīnu, pie
kam pēdējie vaļsirdīgi paskaidrojuši, ka degvīnu viņi pirkuši turpat minētā veikalā
un uzzīmējuši Rešetņikovu par to personu, kas viņiem degvīnu pārdevusi. Tādi par
pierādītu atzīti apstākli attaisno atzinumu par Rešetņikovas vainību viņai inkriminētā
noziedzīgā nodarījumā. Nepamatots un pretrunājošs Sodu lik. par akc. not. pārk. 57. p.
2. pkta izpratnei ir kasācijas sūdzības apgalvojums, ka šajā likuma pantā norādītā tir-
gotavu īpašnieku atbildība par pārkāpumiem, kādus izdarījuši pārdevēji, kas nav
pieteikti kā atbildīgie pārdevēji akcīzes uzraudzībai, nebūtu attiecināma pēc Sodu lik.
par akc. not. pārk. 36. pantā minētiem noziedzīgiem nodarījumiem, kas sodāmi ar
cietuma sodu: ar vārdu „pārkāpumi" (HapvmeHHH) akcīzes sodu likums apzīmē
visus šašajā likumā norādītus noziedzīgus nodarījumus, neatkarīgi no sankcijas
veida. To ievērojot, tiesai bija likumīgs pamats uzlikt krodzniecības veikala īpaš-
niecei Kutuzovai Sodu lik. par akc. not. pārk. 36. p. paredzētos naudas maksāju-
mus par šajā likuma pantā paredzēto noziedzīgo nodarījumu, kuru bez Kutuzovas zi-
ņas izdarījusi veikala pārdevēja Rešetņikova, kas nav bijusi pieteikta kā atbildīga
pārdevēja akcīzes uzraudzībai Kutuzovas veikalā, kuram tāda atbildīga pār-
devēja vispār nav bijis. No Sodu lik. par akc. not. pārk. 36. p. piemērojamības vie-
dokļa nav svarīgi, cik reizes tirdzniecības uzņēmuma telpās pārdoti reibinoši dzērieni
bez patenta, un šis pants piemērojams arī tādos gadījumos, kad pierādīts kaut viens
tādu dzērienu pārdošanas fakts. Norādijumi kasācijas sūdzībā uz to, kāda nozīme jā-
piešķir liecinieku, to starpā Fišmaņa un Veinberga, liecībām un kādi no tam jātaisa
atzinumi, attiecas uz lietas būtību.

Attiecībā uz Elizabetes Rešetņikovs blakus sūdzību: Kri-
minālproc. lik. 177. p. (1934. g. 23. marta likuma redakcijā) noteic, ka pārsūdzības
iesniegšanai par tiesu spriedumiem miertiesu lietās nolikts divu nedēlu laiks no sprie-
duma rezolūcijas pasludināšanas, bet ja šajā laikā pieprasīts sprieduma noraksts, no
šāda noraksta saņemšanas dienas. Šie nosacījumi, saskaņā ar Kriminālproc. lik.
206. p., jāpiemēro arī kasācijas sūdzību iesniegšanā par apgabaltiesu kā apellācijas in-
stances spriedumiem. Kā redzams no minētā panta, tad sprieduma noraksta pie-
prasīšanai jautājumā par pārsūdzības termiņa tecējuma sākumu ir izšķiroša no-
zīme: pieprasot sprieduma norakstu, lietas dalībnieks ar to ir ieguvis tiesību sprie-
dumu pārsūdzēt divu nedēļu laikā no noraksta izsniegšanas dienas; pretējā
gadījumā šis laiks aprēķināms no sprieduma rezolūcijas pasludināšanas. No minētā
panta satura nav secināms, ka tajos gadījumos, kad sprieduma norakstu pieprasa tikai
viens vai daži lietas dalībnieki, sprieduma pārsūdzības termiņa tecējuma sākums arī
visiem pārējiem automātiski būtu jāskaita no tās dienas, kad sprieduma norakstu
saņēmis tā pieprasītājs: tiem lietas dalībniekiem, kas nepieprasa sprieduma norak-
stu, pārsūdzības termiņš jāskaita no sprieduma rezolūcijas pasludināšanas. To

ievērojot apgabaltiesa savā lēmumā pareizi norādījusi, ka tiesājamai Resetņikovai,

kura apgabaltiesas 1935. g. 4. februāra sprieduma norakstu nebija pieprasījusi, pār-

sūdzības termiņš kasācijas sūdzības iesniegšanai bija jāskaita no ša sprieduma rezo-

lūcijas pasludināšanas (1235. g. 4. februāra) un_ viņas 1935. g. 26. marta Senātam

iesniegtā kasācijas sūdzība uzskatāma par novēlotu. Apgabaltiesas rīcība, ar kuru

tiesa atteikusies pieņemt Rešetņikovas kasācijas sūdzību un atzinusi, ka attiecība uz

viņu tiesas spriedums uzskatāms par stājušos spēka un izpildāmu, nav vērojama no-
virzīšanās no Kriminālproc. lik. 177. un 227. p. nosacījumiem.

Aiz aprādītiem apsvērumiem Senāts, pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205. un

182. pantu, nolemj: Praskovijas Kutuzovs kasācijas sūdzību atraidīt. Elizabetes Re-

šetņikovs blakus sūdzību atstāt bez ievērības.

34. 1935. g. 4. maijā. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta kasācijas sū-
dzība par Daugavpils apgabaltiesas 1934. g. 24. novembra spriedumu Miķeļa un Emī-
lijas Meļņičenoku un Domnas Melņikovs apsūdzība pec Akc. nolik. 665. p. 1. d. 729. p.
(L. Nr. 424.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: tiesa sodījusi apsūdzētos Miķeli Meļņičenoku, Emiliju Meļņičenoks
un Domnu Melņikovs pēc Sodu lik. 49. p. un Akcīzes nolik. 665. p. 1. d. pazīmēm, pie
kam no visiem apsūdzētiem solidāri piespriesta trīskārtēja patenta nodokļa sa-
maksa Ls 600 apmērā. Atvietojot maksātnespējas gadījumā šo naudas sodu ar arestu
pēc Sodu lik. 57. pantā paredzētā samēra, miertiesnesis noteicis katram notiesātam
četrus mēnešus. Apgabaltiesa šo spriedumu grozījusi tādējādi, ka naudas sodu at-
vietojošo aresta soda laiku samazinājusi līdz vienam mēnesim un divām nedēļām kat-
ram, pretēji Sodu lik. 57. p., kas noteic, kanaudas sods no pieci simti līdz tūkstots la-
tiem atvietojams ar arestu uz laiku no trim līdz sešiem mēnešiem. Norā-
dījums spriedumā, ka, neskatoties uz minētā naudas maksājuma solidāro rak-
sturu, katrs no tiesājamiem atbild tikai par šā soda dalās (Va) samaksu Ls 200 ap-
mērā, un ka tādēļ arī atvietojošais aresta sods nevar pārsniegt samēru, kāds pare-
dzēts tādam maksājumam pēc Sodu lik. 57. panta, neatrod attaisnojuma nedz Ak-
cīzes nolik. 729. p., nedz ari Kriminālproc. lik. 19. p. nosacījumos, uz kuriem tiesa at-
saukusies, un minēto likumu pantu nepareiza iztulkojuma dēļ pārsūdzētais spriedums
nav atstājams spēkā.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 205 un 210. p.. Senāts nolemj: Daugavpils,
apgabaltiesas spriedumu par Miķelim un Emilijai Meļņičenokiem un Domnai Melņikovs:
solidāri piespriesto Ls 600 patenta nodokļa samaksas atvietošanu ar vienu mēnesi un
divām nedēļām aresta katram atcelt un uzdot lietu atceltā daļā skatīt cauri no jauna
citā tiesas sastāvā.

35. 1935. g. 25. maijā. Pēc Sodu lik. 448. p. apsūdzētās Elzas Ziņģis blakus sū-
dība par Liepājas apgabaltiesas 1935. g. 15. aprīļa lēmumu par viņas pārsūdzības
atstāšanu bez caurskatīšanas. (L. Nr. 494)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs F. Blūms.

Senāts atrod: kā redzams no pārsūdzētā Liepājas apgabaltiesas rīcības sēdes lē-
muma, apgabaltiesa atstājusi bez caurskatīšanas Elzas Ziņģis apellācijas atsauksmi
vienīgi aiz tā iemesla, ka Ziņģis šis atsauksmes noslēgumā nebija noteiktiem vārdiem
norādījusi, ka viņa lūdz pārsūdzēto spriedumu „atcelt" vai „mīkstināt viņai piespriesta
sodu". Šāds lēmums nav atzīstams par pareizu. No Kriminālproc. lik. 175. un
178. p„ kādi panti runā par lietas daībnieku tiesību iesniegt pārsūdzības par tiesu sprie-
dumiem, redzams, ka lietas dalībnieki var apstrīdēt pirmās tiesas instances spriedumu
pareizību par visiem priekšmetiem, kas uz viņiem attiecas; pārsūdzības var
iesniegt ne tikai rakstiski, bet arī mutiski, un likums nenosaka, kādai jābūt pārsūdzības
formai: ir pietiekoši, ja no pārsūdzības satura skaidri redzams un saprotams,
ko vēlas lietas dalībnieks, kas to iesniedzis. Konkrētā gadījumā notiesātā Ziņģis savā
pārsūdzība izteikusi neapmierinātibu ar, miertiesneša spriedumu par viņas sodīšanu,
lūgusi lietu skatīt no jauna, norādījusi, ka viņa inkriminētā noziedzīgā nodarījumā ne-
esot vainīga, to neesot izdarījusi, pie kam uzdevusi arī vairākus lieciniekus apsū-
dzības atspēkošanai. Tādi aizrādījumi pārsūdzībā loģiski norāda uz tiesājamās vēlē-
šanos panākt viņas attaisnošanu un pārsūdzības caurskatīšanai pēc būtības nevarēja
but par šķērsli tas, ka sūdzibas noslēgumā tiesājamā šo savu vēlēšanos nebija noteik-
tāki formulējusi: apellātoram nav noliegts tiesas sēdē attiecīgi papildināt savus.
izsacījumus un sniegt tuvākus paskaidrojumus pēc sūdzības satura. Atstājot bez,
caurskatīšanas Ziņģis pārsūdzību, apgabaltiesa novirzījusies no likuma nosacījumiem,
kadel viņas lēmums nav atstājams spēkā.

Pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 182. p., Senāts nolemj: pārsūdzēto Liepājas,
apgabaltiesas lēmumu atcelt un uzdot minētai tiesai pieņemt Elzas Ziņģis apellācijas.
atsauksmi.
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"Citu iestāžu
sludinājumi.

Bārbeles pag. valde izsludina
par nederīgu zirga pasi 200., ko
Rīgas pils. v. 1925. g. 17. aug.
izdevusi Oto Kaugertam.

Padures pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) zirga pasi
46., ko šī pag. valde 1926. gada
13. janv. izdevusi Jānim Janso-
nam; 2) zirga pasi 650./50., ko
Kuldīgas pag. valde 1926. g.
20. janv. izdevusi Jānim Lasim;
3) kumeļa reģ. zīmi 17., ko šī
pag. valde 1926. g. 19. janv.
izdevusi Vilhelmam Vitomskim;
4) labības 187. grām., ko šī p.
valde 1934. g. izdevusi Indriķim
Zernevicam, un 5) labības 97.
grām., ko šī pag. v. 1934. g.
izdevusi Andrejam Ziņģim.

Makašānu pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
veca parauga iekšz. pasi 1497,
ko šī pag. valde 1923. g. 18. sept.
izdevusi Pēterim Aleksandra
d, Ratinikam. 12710g

Meņģeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 176.
darba grām-., ko Aizkraukles p.
valde 1932. g. izdevusi Veroni-
kai Lazdāns . * 13090g

priekšn. 1928. g. 28. apr. izde-
vis Ermanim-Oto Neilandam
6) Latv. pasi ser. BP JM» 018640/
19838, ko Liepājas pol. 2. iec
priekšn. 1928._ g. 10. janv. izde-
vis Fricim Blūmam; 7) Latvijas
pasi ser. LK J* 021133/21052
ko Jelgav. apr. priekšn. 1928. g.
15. jūnija izdevis Bernhardam
Cinniusam; 8) Latvijas pasi ser.
BV JS8 001646/1632, ko Liepājas-
Aizputes apr. pol. 3. iec. priekšu.
1928. g. 14. apr. izdevis Mārti-
ņam Zuiittierain; 9) Latvijas
pasi ser. BV JV?> 013489/104, ko
Kalvenes pag. valde 1927. gada
30. sept. izdevusi Almai-Vikto-
rijai Narkevic. 13189g

Kapiņu *ag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser. KJ N< 016202/
9467, ko šī pag. valde 1934. g.
25. sept. izdevusi Staņislavam
Valainim, un 2) kumeļa reģistr.
zīmi 1355, ko šī pag. valde
1932. g. 3. martā izdevusi Kle-
ingntinei Šumskis. 12942g

Jelgavas apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izkludina par nede-
rīgām Jānim Eichmanim izdo-
tas un viņa nozaudētās: 1) Lat-
vijas iekšz. pasi ser. LI 009569.
ko Vircavas pag. valde izdevusi
1927. g. 4. XI; 2) kara klausības
apliecību 9320, ko Jaunlatgales
kara apr. priekšn. izdevis 1931.
gada 25. VII; 3) darba grām.
Z 75628/6383 D, ko Jelgavas p.
valde izdevusi 1932. r. 7. XII

Dikļu pag. valde izsludina par
nederīgām šīs pag. valdes iz-
dotas Latviias iekšzemes pases:
1) ser. ZK 008354/304. kas
1927. g. 29. dec. izdota Eduar-
dam Suitam, un 2) ser. ZK
.No 008470/420, kas 1928. g. 9. I
izdota Tenim Knokam. 12945g

Dvietes pag. valde izsludina
par nederīgam šīs pag. valdes
Antonam Vidžam izdotās un no-
zaudētās: 1) Latviias iekšz.
pasi ser. KN .No 012381/1179. kas
izdota 1928. g. 28. aug.; 2) zirga
pasi j\o 17441/241. kas izdota
1926. g. 7. janv., un 3) kumeļa
reģistr. zīmi JVo 531, kas izdota
1933. g. 3. jūnijā. 13056g

Dobeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšz. pasi LL .Ne 010811/
1911, ko šī pag. valde 1928. g.
14. aug. izdevusi Heinricham-
Villielmam-Jānim lanovskim.

Jelgavas apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par no-
zaudētu Eduarda Pētera d.
Paula „Sauer & Sohn" sist
Pistoli JMņ 154655.

Cēsu apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto ieroču atļauju 281/33, ko
viņš izdevis Jānim Lazdiņam ar
derīguma termiņu līdz 1935. g.
I. jūnijam. 12951g

Jelgavas apr. pol. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto apliecību 2302,
ko Jelgavas- Bauskas kara apr.
priekšn. izdevis 1932. g. 12. II
Indriķim Kleinam par nederī-
gumu kara dienestam. 13282g

Jelgavas apr. pol. 4. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto darba grām. Z
75159/604, koTērvetes pag. v.
1932. g. 20. jūlija izdevusi Do-
natam Elsts. 13188g

Kusas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
p asi 391., ko Krapes pag. valde
1928. g. 4. dec. izdevusi Jānim
Kauratam. 13086g

Ķeipenes pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšzemes
pasi NT .Ne 018981/581, ko šīpag. valde 1928. g. 21. aprīlī
izdevusi Andrejam Ozoliņam

Kārsavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 1323/41473, ko Purvmalas
pag. valde 1926. g. izdevusi Jā-
nim Gruzdovam, un kas pār-
rakstīta zirga tagadējam īpaš-
niekam Klimanam Lēlim. 12835

Jaunburtnieku pag. valde iz-
sludina par nederīgām nozau-
dētas šīs pag. valdes izdotās
labības grāmatiņas: 1) 89. kas
izdota Jānim Krūmiņam, un
83., kas izdota Emmai Kuks.

Liepājas prefektūra izsludina
par nederīgam sekošas par zu-
dušam pieteiktas pases: 1) Lat-
vijas pasi ser. BZ JV?. 024709/
50536, ko Liepājas prēf. 1932. g.
29. okt. izdevusi Ievai Šenkē-
vic, dz. Vārna; 2) Latvijas pasi
ser. BP JMe 005325/1324. ko Lie-
pājas prēf. 1927. g. 7. okt. izde-
vusi Jēkabam Tīšam; 3) Lat-
vijas pasi ser. BP 019880/10280,
ko Liepājas pol. 1. iec. priekšn.
1928. g. 16. janv. izdevis Trīnei
Outmanis. dz. Tomsons; 4) Lat-
vijas pasi ser. BZ JMq 010376/
23170, ko Liepājas pol. 2. iec
priekšn. 1928. g. 15. maiiā iz-
devis Voldemāram Šlemmerim:
5) Latv. pasi ser. BZ „No 009084
22878, ko Liepājas pol. 2. iec.

Līgatnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
gram. V JMe 81004/121, ko bij.
Ķempu pag. valde 1932. g. 14.VII
izsniegusi Arvīdam Eduarda d.
Inķenam. 13517g

Medzes pag. valde izsludina
par nederīgu zirga pasi 10837/
925, ko šī pag. valde 1928. g.
22. dec. izdevusi Jānim Kalnī-
tim. un 2) 145. darba grām., ko
Tašu pag. valde izdevusi Na-
talijai-Elizabetei Kārlsons

Liepājas prefektūra atsauc
savu sludinājumu, kas ievietots
„Vald. Vēstn." 1935. g. 133. n.,
par Latvijas pases ser. BZ
Ne 007649/14049, ko Liepājas
pol. 1. iec. priekšu. 1928. g.
21. aprīlī izdevis Eduardam-Ju-
nevičam, nozaudēšanu, jo šī
pase ir atrasta.

Lenču pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Lat-
vijas iekšzemes pasi ser. IA
Ne 006685, ko Cēsu apr. pol
1. iec. priekšn. 1931. g. 31. III
izdevis Jānim Šveiceram. 12939

Ipiķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latviias
iekšz. pasi ZN1 JMš 019597/747,
ko šī pag. valde 1930. g. 14. XI
izdevusi Alvinei - Karolinei-
Poga. dzim. Osis. I2947g

Jumpravas pag. valde izslu-
dina par nederīgam zirga pa-
ses: 1) .Ne 113/08194, ko šī pag.
valde 1926. g. 16. febr. izdevusi
Andrejam Krauklim; pēdējais
zirga īpašnieks Kārlis Raibais:
2) .No 257/08338 1926. g. 27. febr..
un 3) kumeļa reģistr. zīmi 178.'
ko 1930. g. 30. augustā šī pag.
valde izdevusi Kārlim Raibais.

Mērsraga pag. valde izslu-
dina par nederīgu 119. labības
gram., ko šī pag. valde 1934. g.
izdgvusi Angrietai Birkenbergs.

Naudītes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. Z .Ne 51828, ko Bēnes p.
valde 1932. g. 9. jūnijā izdevusi
Teodoram Baltiņam. 13878

Odzienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. V .Ne 23660/160, ko šī
pag. valde izdevusi Mīlei Ozo-
liņš. 13872g_

Ogresgala pag. valde izslu-
dina par nederīgām šīs pag. v.
izdotas: 1) 55. labības grām.,
kas izdota Jānim Prauliņam. un
2) Latvijas pasi ser. NP 014835,
kas 1927. g. 26. oktobrī izdota
Elzai Skuja. 13095g

Pilskalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
apliecību 6223, ko Jēkabpils-
Ilukstes kara apr. priekšnieks
1934. g. 28. jūlijā izdevis Sta-ņislavam Krasovskim, kā tie-
sības zaudējušam. 13062g

Rubenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. KN?No 016366/1716, ko šī pag. valde
1930. g. 25. jūlijā izdevusi Ro-
mualdam Rimerim. 13057e

Viļenu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. 11470/R13705. ko Rīgas,
pils. aizgādības valde 1932. g.
i. VI izdevusi Feodoram Vol-
kovam. H910g

Viļēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšzpasi ser. LL 014552/852,.
ko Jēkabnieku pag. v. 1928. g.
28. aprīlī izdevusi Eduardam
lūstam. 13085u-

Sēlpils pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) zirga pasi
N> 704/14704, ko šī pag. valde
1926. g. 3. dec. izdevusi Jānim
Ozoliņam, un 2) 57. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1934. g.
20. sept. izdevusi Ernestam
Grinšteinam. 13097g

Tukuma-Talsu apr. pol. 2. iec.
priekšnieks paziņo, ka Heinrichs
Freidenfelds, dzīv. Zantes pag.
Mazzantē 4, pieteicis par no-
zaudētu „Walter" sist. 7,65 ka-
libra pistoli .Ne 763991: 13077g.

Rundāles pag. valde izsludina
par nederīgu 312. labības grām.,
ko šī pag. valde 1934. g. izde-
vusi Jānim Slimpim. 12936g
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